
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot rBflSf1»! svētdienas un svētku dienas

246. num. Sestdien, 1939. g. 28. oktobri Divdesmitotrais gads

Saturā Pārgrozijumi un papildinājumi Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas satversmē.

Valsts Prezidenta 285. pāvēle armijai un fUtei.
Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai (Madridē, 1932. g.) pievienotais Telefona

reglaments (Kairas redakcijā, 1938. g.). (Turpinājums pie Likuma par Madrides

starptautiskai telekomunikāciju konvencijai pievienotiem Telegrāfa, Telefona,
Vispārīgo radiokomunikaciju un Radiokomunikaciju papildu reglamentiem Kairas
1938. g. redakcijā.)

Ministru kabineta sēde š. g. 27. oktobrī.

Noteikumi par metālu pielietošanu būvniecībā.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojumi, •

Noteikumu pārgrozijumi par aizsargu aviācijas lidmašinas nozīmi.

Rīkojums par olu cenām.

Rīkojums par 13. Rīgas kopējās darbinieku slimo kases apvienošanu ar Kooperativu,
tirdzniecības un sabiedrisku iestāžu darbinieku slimo kasi.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Rīkojums par Bērzes upes augšgala strīpošanu no iekšējo ūdensceļu saraksta.

Rīkojums par latola sadalīšanu spēkratiem no 1939. g. 30. oktobra līdz 1939. g.

5. novembrim.

Pārgrozījumi un papildinājumi
Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas satversmē.

Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas

satversmē (Lik. kr. 1938. g. 231) izdarīt

sekojošus pārgrozījumus un papildināju-

mus:

I. Satversmes 20. panta 2. punktu un

59. panta pirmo teikumu izteikt šādi:

20

2) viens Akadēmijas ārštata profesoru,

ārštata ārkārtējo profesoru, ārštata

docentu, privātdocentu un lektoru

delegāts,

59. Lektora amatu var ieņemt personas

ar nobeigtu augstskolas izglītību, bet asis-

tenta amata ieņemšanai nepieciešams pir-

mais zinātniskais grāds

11. Satversmes 51. pantu papildināt ar

šādu piezīmi:

51

Piezīme. Mācības speķi, kas 1939. g.

1. oktobrī ieņēma vecākā docenta ama-

tu, skaitāmi par ārkārtējiem profeso-

riem.

Šis likums izsludināts 1939. g. 28. oktobri

Ministru kabinets 1939. g. 27. oktobri

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

111. Sekojošos satversmes pantus gro-

zīt šādi:

13. pantā vārdu ..docentiem" atvietot

ar vārdiem ..ārkārtējiem profesoriem".

22. panta 5. punktā pēc vārdiem „Aka-

demijas sekretāra" iespraust vārdus „ār-

kārtējo profesoru".

20. panta 1. punktā. 22. panta 1. punkta

b burtā. 28., 32. un 33. pantos, 34. panta

8. punkta a burtā, 37., 38., 51., 52., 53.,_54.,
55., 58., 60., 62., 69. un 71. pantos pēc vārda

„profesors" resp. ..profesori" (dažādos

locijumos) iespraust vārdus ..ārkārtējais

profesors" resp. ..ārkārtējie profesori"

(atbilstošā lo.cijumā), ieliekot, kur vajadzīgs

(52., 53., 54. un 55. p.), saikli „un".

Šie pārgrozijumi un papildinājumi stājas

spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1939. g. 27. oktobrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents,

laikraksta ~Rīts" 2. izdevuma 298. numurā.

Valsts Prezidenta 285. pavēle armijai un flotei

1. §.

Atvaļinu no aktiva kara dienesta līdz

turpmākam rīkojumam štatu samazināša-

nas dēl Liepājas kara apriņķa priekšnieku

L. k. o. k. pulkvedi Augustu Krasti nu,

bet pēc pašu vēlēšanās: 10. Aizputes kāj-

nieku pulka kapteini L. k. o. k. Nikolaju

P1 avni e k u, Latgales artilērijas pulka

kapteini Jāni Ulmani, kam piešķiru tie-

sību atvaļinājumā valkāt karavīra ietērpu,

un 12. Bauskas kājnieku pulka ārstu kap-

teini Mārtiņu Dalbiņu: likumā noteikto

vecumu sasniegušos Minu diviziona kap-

teini Kārli L u č i nu, ieskaitot zemessar-

gos, un Apgādes pārvaldes administra-

tīvo kapteini Eduardu Bētcheru pavi-

sam; dienesta interešu labā: pavisam

Kara skolas pulkvedi-leitnantu Aleksandru

Vinte r u un Kurzemes artilērijas pulka

kapteini Nikolaju Rlsbergu, bet līdz

turpmākam rikojumam Zemgales arti-

lērijas pulka kapteini Nikolaju Birku,

virsleitnantu Vladislavu R ož i n s k i, virs-

leitnantu Vsevolodu Stepanovu un

Jēkabpils kara apriņķa pārvaldes kapteini

Jāzepu B r o k u.

2. §.

Pārvietoju dienesta labā: Kara skolas

pulkvedi-leitnantu L. k. o. k. Kārli V i d i -

ņu uz Armijas štābu, Armijas štāba pulk-

vedi-leitnantu L. k. o. k. Eduardu K 1 u g i

uz 7. Siguldas kājnieku pulku, 2. Ventspils

kājnieku pulka pulkvedi-leitnantu L. k. o. k.

Frici Ķivelīti uz 10. Aizputes kājnieku

pulku. 4. Valmieras kājnieku pulka pulk-

vedi-leitnantu L. k. o. k. Ervinu P eter-

s o nu uz Kara skolu. 7. Siguldas kājnieku

pulka pulkvedi-leitnantu L. k. o. k. Kārli

Z ī v e r tu uz 4. Valmieras kājnieku pulku.

11. Dobeles kājnieku pulka pulkvedi-leit-

nantu L. k. o. k. Kārli Kripenu uz

Armiias stabu. Armijas štāba kapteini Jev-

geņiju Ābolu uz 7. Siguldas kājnieku

pulku. Kara skolas kapteini Juri Švirk-

st u uz 2. Ventspils kājnieku pulku, Lie-

pājas kara apriņķa pārvaldes kapteini

1939. g. 26. oktobri.

Bernhardu Kļaviņu uz Ludzas kara ap-

riņķa pārvaldi. Liepājas kara apriņķa pār-

valdes kapteini Jāni Kudrašu uz Jē-

kabpils kara apriņķa pārvaldi, Bruņoto

vilcienu pulka kapteiņus Alfrēdu L i n i ņ u

uz Vidzemes artilērijas pulku un Eriehu

Dzelzkainu uz Smagās artilērijas

pulku, 6. Risas kājnieku pulka kapteiņ-

leitnantu Pēteri Ustupu uz 2. Ventspils

kājnieku pulku, pie tam paaugstinot par

kapteini ar izdienu no 1930. g. 1. septembra.

Atsevišķā artilērijas diviziona virsleitnan-

tus Leonardu Trēz i ņ u uz Vidzemes

artilērijas pulku un Kārli B r i e d i uz Bru-

ņoto vilcienu pulku, paaugstinot par kap-

teiņiem pirmo ar izdienu no 1934. g.

1. septembra, bet otro no 1935. g. 1. sep-

tembra. Smagās artilērijas pulka virs-

leitnantu Eduardu L a n g m a n i uz Zenit-

artilerijas pulku ar paaugstinājumu par

kapteini no 1934. g. I. septembra. I. Liepā-

jas kājnieku pulka leitnantu Leopoldu

Gruntu uz 5. Cēsu kājnieku pulku.

2. Ventspils kājnieku pulka leitnantu Egonu

Eglīti uz Smagās artilērijas pulku.

10. Aizputes kājnieku pulka ārstu kapteini

Nikolaju Popi uz Vidzemes artilērijas

pulku. Daugavpils kara slimnīcas ārstu

kapteini Eduardu Benku uz 12. Bauskas

kājnieku pulku. Minu diviziona kapteini

Arnoldu Ķīsi uz Flotes pārvaldi un leit-

nantu Juri S p ā d i uz Zemūdeņu divizionu.

3. §.

Paaugstinu par kapteiņiem: Aviācijas

pulka kapteini-leitnantu Valteru Riņķi

ar izdienu no 1930. g. 1. septembra. Krastu

artilērijas pulka virsleitnantu Ādolfu

B I ā ķ i ar izdienu no 1932. g. 1. septembra.

Bruņoto vilcienu pulka virsleitnantu Oto

Āboliņu ar izdienu no 1934. g. 1. sep-

tembra un Minu diviziona virsleitnantu

Eduardu Rinku ar izdienu no 19,34. g.

1. septembra.

Valsts Prezidents K. Ulmani s.

Kara ministris gen. J. Balodis.

Telefona reglaments.

Tulkojums

Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai

(Madridē, 1932. g.)

pievienotais

(Kairas redakcijā, 1938. g.)

XII NODAĻA.

Konferences.

57. pants. l )

Aicinājumi uz konferencēm.

272 § 1. (1) Valdība, kam uzticēta konferenču sasaukšana (rīkotāja valdība), galīgi
noteic dienu, kad jānotiek sanāksmēm.

273 (2) Astoņpadsmit mēnešus priekš šīs dienas tā izsūta uzaicinājumus līdzējām

valdībām, kas to dara zināmu to atzītiem privātiem uzņēmumiem un citām starptau-
tiskām organizācijām, kas šinī lietā varētu būt ieinteresētas.

274 (3) Rīkotājai valdībai ir tiesība uzaicināt valdības Konvencijas parakstītājas,
vai kas pievienojušās šim aktam, arī ja tās nebūtu vēl pievienojušās šim Reglamentam.

275 §2. (1) Uzaicinātās valdības, nosūtot atbildi rīkotājai valdībai, nosūta tai ari

to atzīto privāto uzņēmumu sarakstu, kas pieprasijuši pielaišanu konferencē.

276 (2) Starptautisko organizāciju lūgumi jānosūta rīkotājai pārvaldei (ar

attiecīgo valdību starpniecību) piecu mēnešu laikā pēc uzaicinājuma izsūtīšanas dienas.

277 §3. (1) Sešus mēnešus priekš konferences sanāksmes rīkotāja valdība paziņo

līdzējām valdībām 276. rindkopā minētos pieprasijumus un lūdz tās izteikties par šo

pieprasijumu pieņemšanu vai noraidīšanu.

278 (2) Līdzējām valdībām jāatbild uz šo aptauju četrus mēnešus priekš sa-

nāksmes.

279 § 4. Konferencēs pielaiž:

280 a) līdzēju valdību delegācijas, to valdību delegācijas, kas pievienojušās
šim Reglamentam, 274. rindkopā minēto valdību delegācijas un līdzēju
valdību atzīto privāto uzņēmumu pārstāvjus;

281 b) 276. rindkopā norādītās starptautiskās organizācijas, par kuru pielaišanu
278. rindkopā noteiktā laikā izteikušās vismaz puse līdzēju valdību.

282 §5. Par pārējo starptautisko organizāciju pielaišanu vai nepielaišanu lemj

pirmā pilnā sapulce.

XIII NODAĻA.

Papildu noteikumi.

58. pants.

Papildu noteikumi.

283 Par dažādiem starptautiskā telefona dienesta jautājumiem, kas nav nokārtoti

ar šo reglamentu, pārvaldes un vai privāti uzņēmumi vienojas paši savā starpā, vadoties

no C. C. I. F. ieteikumiem.

XIV NODAĻA.

Beigu noteikumi.

59. pants.

Reglamenta spēkā stāšanās.

284 Šis reglaments stājas spēkā ar tūkstoš deviņi simti trīsdesmit devītā gada pirmo
janvāri.

285 To apliecinot, attiecīgie delegāti parakstija šo Reglamentu vienā eksemplārā, ko

uzglabās Ēģiptes valdības arķīvos un kura apliecinātu norakstu izsniegs katrai līdzējai
valdībai.

Sastādīts Kairā, 1938. g. 4. aprilī.

Par Latviju: Par Argentīnas Republiku:

B. Einbergs A. T. Cosentino

Par Dienvidafrikas Savienību un Āfrikas
Par ■*e lB! Ju:

Dienvidvakaru mandāta teritoriju: C. Cacnepenne

H. I. Lenton H - Fossion

A. R. Mc Lachlan Par Bjrmn .

Par Itāļu Austrumafriku: R. Nesbitt-Hawes

Gneme Giuseppe par Bulgāriju:
Ll,iE' Nardi

Dr D. 0. Dimitroff

Par Albāniju: v
-

Panoff

Ab. Sula P« Čili:

Par Vāciju:
R. S. Barros

Dr Paul Jāger Par Vatikāna valsti:

.Martin Feuerhahn Filippo Soccorsi

Dr Alfred Czibulinski L. Angelini-Rota

') Pants, kas ir kopīgs Telegrāfa un arī Telefona reglamentam.

y Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

iļj A
,

Telefons 20032

| ftunas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

) pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu

par:

gadu. . .

>/2 gadu .

3 mēn..
.

1
~ . .

.22,-

• 12,-

• 6,-

• 2,-

atsevišķu num. . —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,—
'/a gadu .... 10,—
3 mēn 5,—
1 1,70
atsevišķu num. . —,lO ļ
pie atkalpārdev.. —,13!

Sludinājumu maksu:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6.

par katru tālāko rindiņu „
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„

8,—

par katru tālāko rindiņu „
.25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~
—,35

e) parnozaud. dok. izslud.parkatru dok.
~

'..M

f) par sadegušu dok. izsiud. katrai pers. „ I.



Par Kolumbijas Republiku:

Luis Guillermo Echeverri

C. E. Arboleda

Roberto Schlesinger

Par Portugāles kolonijām:
R. Carneira

Mario Monteira de Macedo

Par Šveices konfederāciju:

H. Hunzeker

Muri

A. Hockli

Par Beļģijas Kongo un Ruanda Urundi

mandāta teritorijām:
F. Tondeur

Par Kostariku:

General Victor Duran

Par Kubu:

Alfredo Assir

Par Kurasao un Surinamu:

G. Schotel

Hoogewooning

Par Dāniju:

N. E. Holmblad

Gredsted

Par Dancigas brīvpilsētu:

Antoni Krzyckowski
Herbert Blume

Par Itaju Egejas salām:

Gneme Giuseppe
Ruggero Farace di Villaforesta

Par Ēģipti:
Mahmud Chaker

J. Webb

Par El Salvadoras Republiku:

General Victor Duran

Par Spāniju:

Gabriel Alomar

Antonio Vicens

Jose Garrido

Par Igauniju:

G. Jallajas

Par Somiju:

Urho Talvitie

Par Franciju:

L. Mulatier

J. Sclmeider

ĪVI. Bayard
M. Meynie

Par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvieno-

to Karalisti:

F. W. Phillips
F. Strong

Par Grieķiju:

St. Nicolis

K. Pezopoulos

Par Gvatemālu:

General Victor Duran

Par Honduras republiku:

General Victor Duran

Par Ungāriju:

Desire de Veghely

Dr Francois Havas

Par Britanijas Indiju:

M. K. Prasada

P. J. Edmunds

S. Banerji

H. Slirivastava

Par Holandes Indiju:

W. F. Eintlioven

Dommisse

G. Schotel

Hoogevvooning

Schippers

Par Irāku:

Ahmed Zaķi

W. S. Bailey
Selin Terzi

Par Īrijas brīvvalsti:

P. S. Oh-Eigeartaigh
0. Muineachain

S. S. Puirseal

Par Islandi:

G. J. Hliddal

Par Itāliju:

Gneme Giuseppe

Par Japānu:

Par Chosen, Taivanu, Karafuto, Kvan-

tungas nomāto teritoriju un Japānas
mandātam pakļautām Dienvidjūras sa-

lām :

Takeo lino

Takechi Janagisava
Takeo Kono

Hiromu Ogawa

lohji Kimura

loshio Nomura

Takasi Ono

Ichiro Hayashi

Par Libānu:

Cianfarelli

Par Lībiju:
Gneme Giuseppe

Par Lietuvu:

A. Stankevicius

Par Luksemburgu:

Jaaques

Par Maroku:

Durand

Par Nikaragvu:

General Victor Duran

Par Norvēģiju:

Hermod Petersen

A. Haarberg
Andr. Hadland

Olaf Moe

Par Panamas Republiku:

General Victor Duran

Par Paragvaju:

A. T. Cosentino

Par Holandi:

M. Damme

H. C. Felser

H. I. Boetje

Par Peru:

C. A. Tudela

Par Poliju:

Antoni Krzyskowsky
Stanisla\v Debicki

Par Portugāli:
G. Calheiros

A. Carvalho

Par Dienvidus Rodeziju:

C. J. Swift

Stephani

Par Rumāniju:

E. Geles

Ing. Resca

Par Zviedriju:

G. Wold

Sigurd Litstrom

Artur Karlson

Par Siriju:

Cianfarelli

Wassek el Mouavad el Azm

Par Čekoslovakiju:

Dr Otto Kučera

Fr. Matous

Dr Jan Busak

Par Tunisu:

Ansidei

Par Turciju:

N. Toner

, Par Padomju Sociālistisko Republiku

Savienību:

F. Pronine

Alexandre Fortouciienko

Par Urugvaju:

Alfredo Assir

Par Venecuēlu:

A. Lopez L.

Par Dienvidslāviju:

Ing. Ljubomir Terzič

Ing. Dobrivojs Petrovič

Par Marokas protektorata Spānijas joslu:

Gabriel Alomar

PIELIKUMS.

(sk. 56. pantu).

Starptautiskās telefona padomdevējas komitejas (C. C. I. F.)

iekšējais reglaments.

Pamatnosacījumi.

1. pants.

Organizācija.

Starptautiskā telefona padomdevējā komitejā (C. C. I. F.) ietilpst četri orgāni:

a) pilna sapulce (A. P.);

b) ziņotāju komisijas (C. R.);

c) Eiropas telefona standartsistemas laboratorija (S. F. E. R. T.);

d) galvenais sekretariāts.

2. pants.

Pilna sapulce.

§ 1. Pilnas sapulces uzdevums ir pieņemt, noraidīt vai pārveidot ziņotāju ko-

misiju iesniegtos ziņojumus un ieteikumus projektus un lemt par pārvalžu un privātu

uzņēmumu tai iesniegtu jaunu jautājumu pētīšanu.

§ 2. Katra pilna sapulce sanāk iepriekšējās pilnas sapulces noteiktā vietā un

laikā.
s

§ 3. Pirmo pilnas sapulces sēdi atklāj tās zemes pārstāvis, kur sapulce sasaukta.

Šinī sēdē ievēlē priekšsēdi, priekšsēža biedri un sekretāru.

§ 4. Grupas vai organizācijas, kas nodarbojas ar jautājumiem starptautiskās

telefonijas lietās, var uzaicināt piedalīties zināmās sēdēs ar padomdevēja balsi. Telefona

ierīču ražotāju pārstāvji pilnas sapulces sēdēs nevar piedalīties. Pilna sapulce lemj

par C. C. I. F. piedalīšanos tādu organizāciju sanāksmēs, kas nodarbojas ar jautājumiem

starptautiskās telefonijas lietās.

§ 5. Pilna sapulce dibina vajadzīgās ziņotāju komisijas ierosināto jautājumu

pārbaudei. Tā nozīmē pārvaldes un privātos uzņēmumus, kam jāpiedalās minētās

komisijās un ari galveno ziņotāju katrai komisijai. -

§ 6. Pilna sapulce izvēlē trīs rēķinu pārbaudītājus un trīs šo pārbaudītāju viet-

niekus, kuriem vajadzības gadijumā un noteiktā kārtībā jāaizstāj galvenie pārbaudī-
tāji. Pārbaudītāju uzdevums ir pārbaudīt galvenā sekretāra uzstādīto gada budžeta

projektu, kā arī pagājušo gadu norēķinus. Pilna sapulce skata cauri pārbaudītāju
ziņojumu par pagājušo laiku, skaitot no pēdējās pilnas sapulces.

§ 7. Pilnas sapulces pieņemtiem ieteikumiem, ja tie pieņemti vienbalsīgi, jā-
pievieno atzīme ~vienbalsīgi" vai, ja ieteikums pieņemts ar balšu vairākumu, atzīme

~ar balsu vairākumu".

§ 8. Pieņemtos ieteikumus C. C. 1. F. piesūta Savienības birojam, norādot, kādi
pieteikumi visumā vai pa daļai būtu ievietojami Biroja izdodamā žurnālā.

3. pants.

Ziņotāju komisijas.

1. § Ziņotāju komisiju uzdevums ir pamatīga jaunu jautājumu pētīšana, iesnie-

dzot nākošai pilnai sapulcei sīku ziņojumu par katru jautājumu un papildinot to ar

ieteikumu projektiem.

§ 2. (1) Katrā ziņotāju komisijā viens galvenais ziņotājs uzņemas ziņotāju
komisijas darbu vadību un viņam ir tiesība savas pārvaldes uzdevumā sasaukt komisijas
ziņotāju sēdi.

(2) Jautājumi pēc iespējas jāatrisina sarakstes ce|ā; galvenais ziņotājs šini

nolūkā var sarakstīties tieši ar pārējiem savas komisijas locekļiem, ja kāda jautājuma
pilnīgu atrisinājumu šādā ceļā nevar panākt, viņam ir'tiesība savas pārvaldes uzdevumā
ierosināt sanāksmes piemērotās vietās, lai iztirzātu pētatlfo jautājumu pārrunās.

(3) Lai nebūtu bieži jāceļo un jākavē laiks, tad vienas un tās pašas grupas
komisijas sanāk uz sēdēm vienā noteiktā vietā un vienā laikā pēc galvenā sekretariāta
sastādīta un ieinteresēto pārvalžu apstiprināta kopīga plāna.

246. num., sestdien, 1939. g. 28. oktobri
Valdības Vēstnesis2

Latvijas bankas darbiniece

ELZA MEZULIS
mirusi 1939. g. 26. oktobrī

Viņu piemiņā paturēs

Latvijas banka

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda sa-

tura brošūra:

Preses likums.

Likums par spiestuvēm, bibliotēkām,

lasītavām un par tirdzniecību ar

iespieddarbiem.

Likums par bezpeļņas biedrībām uo

to savienībām.

Likums par kārtību un sabiedrisku

drošību valstī.

Tieslietu ministra paskaidrojums pie

likuma par kārtību un sabiedrisku

drošību valstī.

Maksā:

Bez piesūtīšanas
"

ar piesūtīšanu " �*

Valsts tipogrāfija,

Rigā, Valdemāra lelā 6.



IM« nniikS komisi jas var uzaicināt telefona ierīču ražotāju pārstāvjus pieda-līties noteiktos pētījumos un apspriedēs, ja viņu līdzdarbība ir vēlama.

4. pants.

Eiropas telefona standartsistemas laboratorija
(S. F. E. R. T.)

§ 1. S. F. E. R. T. veido pamatu pārraidīšanas mērijumiem un dažādu Eiropas
zemes lietojamo telefona sistēmu pārraidīšanas datu saskaņošanai.

§ 2. (1) S. F. E. R. T. laboratorija pēc pārvalžu un privātu uzņēmumu vēlēšanās
un uz viņu rēķinu izdara telefona aparātu mērijumus, arī ja šīs pārvaldes vai privātie
uzņēmumi nav pievienojušies C. C. [. F.

(2) Pēc pilnas sapulces vai ziņotāju komisiju lūguma laboratorija izdara
pētījumus un mēģinājumus, kas atvieglotu pilnai sapulcei nodoto jautājumu atrisināšanu.

5. pants.

Galvenais sekretariāts.

§ 1. (1) Galveno sekretāru ievēlē pilna sapulce. Viņam izmaksā algu no C. C. I. F.
budžeta un tās apmērus noteic pilna sapulce.

(2) Galvenais sekretārs kārto visu C. C. I. F. saraksti.

(3) Lietu vadīšanai viņa rīcībā ir birojs, ko uztur C. C. L F. Viņš rūpējas
par šī biroja un laboratorijas personāla pieņemšanu un uzraudzību.

§ 2. (1) Galvenais sekretārs piedalās ar padomdevēja balsi pilnās sapulcēs un

ziņotāju komisiju sēdēs.

(2) Viņš sagatavo nākošo pilnas sapulces sesiju un sastāda šīs sesijas dienas
kārtību pēc ziņotāju komisiju ziņojumiem.

(3) Viņš sniedz pilnai sapulcei pārskatu par C. C. I. F. darbību kopš pē-
dējās pilnās sapulces.

(4) Saskaņā ar to konferenču iekšējiem reglamentiem, kam uzdots revidēt

Starptautiskā telefona reglamenta nosacijumus, galvenam sekretāram jāpiedalās šais

konferencēs.

Madrides 193?. g. Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai pievienotā
Telefona reglamenta (Kairas redakcijā, 1938. g.)

beigu protokols.

Stājoties pie Starptautiskai telekomunikāciju konvencijai pievienotā Telefona

reglamenta parakstīšanas, apakšā parakstijušies delegāti pieņem zināšanai sekojošas
deklarācijas.

1.

Lielbritānijas un Ziemeļīrijas karalistes un Ēģiptes pilnvarnieki formāli deklarē,

ka, parakstot Telekomunikācijas konvencijai pievienoto Telefona reglamentu, Liel-

britānijas un Ziemeļirijas karaliste un Ēģipte neuzņemas nekādas saistības sakarā ar

šī Reglamenta 31. panta 164. rindkopu (maksas vienība) un 48. pantu (naudas ekvi-

valenta noteikšana).

2.

Zemāk minēto zemju pilnvarnieki formāli deklarē, ka, parakstot Telekomuni-

kācijas konvencijai pievienoto Telefona reglamentu, viņu valdības neuzņemas nekādas

saistības sakarā ar šī Reglamenta 31. panta 164. rindkopu (maksas vienība) un

48. pantu (naudas ekvivalenta noteikšana).

Albānija
Vācija

Beļģija

Bulgārija
Vatikāna valsts

Dānija

Dancigas brīvpilsēta

Spānija

Igaunija
Somija

Francija
Ungārija

Īrija
Itālija, Itālijas kolonijas un itāļu Aigejas jūras salas

Lietuva

Norvēģija
Holande

Polija

Portugāle

Rumānija
Zviedrija
Šveice

Čekoslovakija
Turcija

ļugoslavija
Marokas protektorata spāņu josla

Dienvidafrikas Savienība un Dienvidvakaru mandāta teritorija

Arģentinas republika
Rirma

Cīle

Kolumbijas republika

Portugāles kolonijas
Kuba'

Angļu Indija
Holandes Indija

Japāna, Chosena, Taivana. Karafuto. Kvantungas nomātā teritorija un

ļapanas mandātam pakļautās Dienvidjūras salas

Libāna

Maroka

Paragvaja
Peru

Dienvidrodezija

Sirija
Tunisa

Venecuēla

§o apliecinot apakšā parakstijušies pilnvarnieki sastādija šo protokolu un pa-

rakstīja to vienā eksemplārā, ko uzglabās Ēģipte* valdības arķīvos un no kura pa

vienam apliecinātam norakstam izsniedz katrai līdzējai valdībai.

Sastādīts Madridē, 1938. g. 4. apriti.

(Seko paraksti)

(Beigu protokols parakstīts n i to pasu zemju delegātiem, kas parakstījušas Telefona regla-

mentu.)

PIELIKUMS.

Savienības biroja paziņojums.

Līdzīgi kā tas darīts Telegrāfa reglamentā ievietojam arī šeit paziņojumusun ie-

teikumus, kas formulēti Kairas starptautiskajā telegrāfa un telefona konferencē.

Telefona maksu pazemināšana.

Telefona komisija savā 8. sēdē izteica šādu vēlēšanos:

„Lai pēc iespējas uzlabotu stāvokli, kāds radies starptautisko telefona taksu

piemērošanā Eiropas rajonā sakarā ar valūtu devalvāciju anomālijām, Kairas 1938. g.

starptautiskā telegrāfa un telefona konference izteic vēlēšanos, ka telefona maksu_
daļas resp. takses tiktu reducētas vienošanās ceļā starp attiecīgām pārvaldēm un/vai

privātiem uzņēmumiem, kas ieinteresēti attiecīgajā Eiropas satiksmē."

Sakarā ar šo ieteikumu Dānijas un Vācijas delegācijas cēlušas iebildumus, kas

izteikti Kairas starptautiskās telegrāfa un telefona konferences 2. un 3. pilnā sapulcēs.

(Kairas starpt. telegr. un telef. konf. 2. un 3. pilnā sapulces.)

C. C. I. F. galvenais ziņotājs.
Telefona komisija savā 7. sēdē noteica, ka C. C. I. F. iekšējā reglamenta 3. panta

§ 2 (1) rindkopas teksts jātulko tādējādi,ka galveno ziņotāju, kuru nozīmē pilnā sapulce,
var izvēlēt kā pārvalde tā arī privāts uzņēmums.

(Kairas starpt. telegr. un telef. konf. 2. pilnā sapulce.)

Rēķinu saldo maksāšana.

Savā 19. sēdē Telegrāfa tarifu komisija izteica šādu vēlēšanos:

~Kas attiecas uz starptautisko telegrāfa rēķinu saldo maksājumiem čekos vai

tratās, Telegrāfa un telefona konference ieskata, ka debitors atbrīvojams no atbildības

ja gadījumā, kad nauda apzīmēta no kreditora, čeks vai trata pirkta labā ticībā un

izteic saskaņā ar Telegrāfa reglamenta 943.—950. rindkopu, nosūtīšanas dienāno debitora,

pilnīgu pretvērtību attiecīgā rēķina vai saldo sumai zelta frankos.

(Kairas telegrāfa un telefona konferences 4. pilnā sapulce.)

Gadskārtējās dalības maksas kārtošana.

Savienības biroja pārvaldes pārbaudes komisija izteic savā ziņojumā vēlēšanos

~ka visas pārvaldes nokārtotu Starptautiskās telekomunikāciju konvencijas
17. panta noteiktā laikā savas gadskārtējās dalības maksas un, attiecīgā laikā, Sa-

vienības biroja faktūras."

(Kairas telegrāfa un telefona konferences 3. pilnā sapulce.)

Nomenklatūru iekārtošana no Savienības biroja.
Savā 13. sēdē Telegrāfa reglamenta komisija pieņēma Dienvidafrikas Savienības

pārvaldes priekšlikumu iespiest Starptautiskā telegrāfa iestāžu nomenklatūrā trekniem

burtiem katras lappuses sākumā pirmās un pēdējās iestādes nosaukumu, kas iespiests
minētā lappusē. Komisija izteic vēlēšanos, lai Savienības birojs pārbaudītu, vai šādā

veidā nepapildināt arī pārējās nomenklatūras.

(Kairas telegrāfa un telefona konferences 4. pilnā sēde.)

Tautu Savienības pārstāvēšana.
Tautu Savienības dienests, kam padota stacijas ~Radio Nations" uzraudzība,

var piedalīties ar padomdevēju balsi starptautiskās telekomunikāciju konferencēs

un arī šo konferenču dibinātās starptautiskās padomdevēju komitejās. Uzaicinājumus
šim dienestam adresē un nosūta Tautu Savienības ģenerālsekretāram Starptautisko
telekomunikāciju savienības birojs. Tautu Savienība apņemas piedalīties starptautisko

padomdevēju komiteju izdevumu segšanā tādos pašos apmēros kā privātie uzņēmumi
un starptautiskās organizācijas.

(Kairas telegrāfa un telefona konferences un radiokomunikaciju konferences 2. pilnā sēde.)

leteikumi balsošanas metodēm turpmākās telekomunikāciju konferencēs.

~

Kairas starptautisko telekomunikāciju konferenču pilnā sapulce ieteic šādu bal-

sošanas metodi turpmākās telekomunikāciju konferencēs:

1) ka nākošās pilnvarnieku un pārvalžu konferencēs piemērotu tos balsošanas

noteikumus, kādi bija spēkā Madrides un Kairas telekomunikāciju konferencēs;

2) ka, sakarā ar 1) punktu Kairas konferenču iekšējā reglamenta 21. pantā minē-

tām zemēm nākošās telekomunikāciju konferencēs ir balss tiesības de jure;
3) ka nākošo pilnvarnieku vai pārvalžu konferenču pirmajā pilnā sēdē zemes,

kuru nosaukumi nav pieminēti minētā iekšējā reglamenta 21. pantā, var pieprasīt,
lai viņu nosaukumus ietilpina starp to zemju nosaukumiem, kurām ir balss tiesības;

4) ka zemēm, kuru neatkarība un suverenitāte vispār atzīta, šīs tiesības piešķir

jau pirmajā pilnā sēdē;

5) ka līdzīgus pieprasijumus, kas iesniegti no citām zemēm, nodod sevišķai balss

tiesību komisijai, lai tā tad nāktu ar savu priekšlikumu pilnā sēdē".

Sakarā ar šo ieteikumu deklarācijas iesniegtas no P. S. R. S., Brazilijas, Arģentinas
republikas, Kolumbijas republikas un Venecuēlas delegācijām. Šīs deklarācijas ievie-

totas Kairas telegrāfa un telefona un radiokomunikaciju konferenču 2. un 3. pilnās

sapulces protokolos.
(Kairas telegrāfa un telefona un radiokomunikaciju konferenču 2. un 3. pilnā sapulces.)

(Turpmāk vēl.)

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1939. g. 27. oktobri.

Pieņem: 1) pārgrozījumus Kreditlikuma

V pielikumā, 2) pārgrozījumus un papil-
dinājumus Jelgavas lauksaimniecības aka-

dēmijas satversmē.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi par metālu pielietošanu

būvniecībā.
(Izdoti uz Likuma par būvniecības pārzi-

nāšanu Lik. kr. \9>7. g. 101 2. panta

pamata.)

1. Dzelzi, skārdu un citus metālus

būvniecībā atļauts lietot vienīgi:

1) gāzdrošo patvertņu un viegli uzlies-

mojošu vielu noliktavu pagrabu

griestos;

2) ugunsdrošo kāpņu konstrukcijās, pār-

segumos un kāpņu margās;

3) apgaismošanas, liftu, ūdens un gāzes

vadu, kanalizācijas, vēdināšanas un

apkures iekārtās;

4) galdnieku darbu apkalumiem, koka

konstrukciju izgatavošanai un no-

stiprināšanai, mūra konstrukciju no-

stiprināšanai, bultu, kniežu, naglu,

speciālu ierīču un mašīnu izgatavo-

šanai.

2. Bez tam, skārdu atļauts lietot:

1) jaunbūvējamo ēku dažādiem sīkiem

segumiem, skārda izstrādājumiem un

ūdens novadiem ne vairāk kā 20°/o

apmērā no jumta platības;

2) pastāvošo ēku skārda jumtu segumu,

to dalu, skārda izstrādājumu un ūdens

noteku remontam un atjaunošanai

1 gada laikā ne vairāk kā B°,'o ap-

mērā no jumta platības.

3. Piemērotā kārtā metālu atvietošanai

jāpielieto koks. akmens, ķieģeli, šifers un

citi iekšzemes materiāli.

4. 1. un 2. pantos neminētos gadijumos,

ja sevišķi apstākļi to prasa, metālu iebūvē

pielaižama vienīgi ar katrreizēju Būvniecī-

bas departamentapiekrišanu, izņemot ceļu,

tiltu, ostu un ūdensceļu būves, tāpat ari

Kara. Satiksmes un Zemkopības ministriju

speciālās būves, kurās metālu pielietošanu

nosaka attiecīgā resora vadītājs.

Sie noteikumi stājas spēkā izsludi*

n ā š a n a s dienā.

kigā, 1939. g. 27. oktobrī.

lekšlietu ministris K. Veitma n i s.

Bflvniec depart. direktors P. Miezis,

246. nurn., sestdien, 1939. g. 28. oktobrī Valdības Vēstnesis 3



Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Grozījumi starptautiskā telefona tarifā

Apstiprinu. Rīgā, 1939.g. 23. oktobrī

Satiksmes ministris B. Einbergs

Tarifa 65. lapp., Amerikas Savienotās Valstis, a) ceļa hodalijumā atvietot „via
London" ar „via Roma",

b) strīpot teikumu ~Satiksmes laiks aprobežots",
c) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu:

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 22,—.

Tarifa 71. lapp., Dominika, a) ceļa nodalijumā atvietot ~via London" ar „via
Roma",

b) satiksmes laika nodalijumā atvietot „no pīkst. 17.00—1.00" ar „nav
ierobežots.",

c) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu.

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 29,42.

Tarifa 72. lapp., Gvatemala, a) ceļa nodalijumā atvietot ~via London-Guatemala"

ar „via Roma",

b) satiksmes laika nodalijumā atvietot „no pīkst. 17.00—1.00" ar „nav ierobežots.",

c) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu.

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 29,42.

Tarifa 72.a lapp., Haiti republika, a) ceļa nodalijumā atvietot ~via London" ar

„via Roma",

b) satiksmes laika nodalijumā atvietot ~no pīkst. 17.00—1.00" ar ~nav ie-

robežots.",

c) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 29,42.

Tarifa 76. lapp., Kolumbija, a) pirmo teikumu izteikt tā: Kolumbijas teritorija
sastāda vienu tarifa joslu.

b) ceļa nodalijumā atvietot ~via London" ar ~via Roma",

c) strīpot I un II joslu nodalijumus,

d) satiksmes laika nodalijumā atvietot ~no pīkst. 17.00—1.00" ar „nav ie-

robežots.",

e) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu.

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 29,42.

Tarifa 77. lapp., Kostarika, a) ceļa nodalijumā atvietot ~via London" ar ~via
Roma",

b) satiksmes laika nodalijumā atvietot ~no pīkst. 17.00—1.00" ar ~nav ie-

robežots.",

c) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu.

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 29,42.

Tarifa 78. lapp., Kūba, a) ceļa nodalījumā atvietot ~via London" ar ~via Roma",

b) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

.Maksa par vienkāršu sarunu.

Ia saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 22,00.

Tarifa 79. lapp., Meksika, a) ceļa nodalijumā atvietot ~via London" ar ~via

Roma",

b) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu.

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 22,00.

Tarifa 80. lapp., Nikaragva, a) ceļa nodalijumā atvietot ~via London" ar ~via>
Roma",

b) satiksmes laika nodalijumā atvietot ~no pīkst. 17.00—1.00" ar „nav ie-

robežots.",

c) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu.

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 29,42,

Tarifa 81. lapp., Panama, a) ceļa nodalijumā atvietot ~via London" ar ~via Roma",
b) satiksmes laika nodalijumā atvietot „no pīkst. 17.00—1.00" ar „nav ie-

robežots.",

c) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavo~anas maksa (Report charge) ir Ls 29,42,
Tarifa 84, lapp., Portorika, a) ceļa nodalijumā atvietot „via London" ar via

Roma.",

b) satiksmes laika nodalijumā atvietot „no pīkst. 17.00—1.00" ar nav ie-
robe˛ots.",

c) līdz~inējo maksas tabeli atvietot ar ~ādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkār~u sarunu.

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 29,42,
Tarifa 85. lapp., Salvadora, a) ceļa nodalijumā atvietot „via London" ar „via

rvOniH.
j

b) satiksmes laika nodalijumā atvietot „no pīkst. 17.00-1 00" ar nav ie-
robežots.",

"

c) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu.

Ja saruna nenotiek, tad sarunas sagatavošanas maksa (Report charge) ir Ls 29,42,
Šie grozijumi spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1939. g. 17. oktobrī.

Pasta un telegrāfa direktors 0. Matisons.

Ekspluat. pārvaldes priekšnieks K. Put en is.

Amerikas Savienotās Valstis,

Dominika,

Gvatemala,

Haiti republika,

Kolumbija,

Kostarika,

Kūba,

Meksika,

Nikaragva,

Panama,

Portorika,

Salvadora,

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozijumi Starptautiskā telefona

tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1939. g.24.oktobri.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozijumi Starptautiskā telefona

tarifā.

Tarifa AI. lapp., Turcija, a) līdzšinējos
normālos ceļus atvietot ar šādu jaunu ceļu:

Lettonie, Litliuanie, Allemagne, Yougo-
slavie, Bulgarie, Turquie (via Riga, Berlin,
Sofia. Istanbul).

b) līdzšinējo maksas tabeli atvietot ar

šadu jaunu tabeli:

Maksa par vienkāršu sarunu

Šie grozījumi spēkā ar izsludinā-
šanas dienu.

Rīgā, 1939. g. 20. oktobrī.

Pasta un telegrāfa direktors

0. M a t i s o n s,

Ekspluat. pārv. priekšn. Ķ. Putenis.

Turcija,

Valdības Vēstnesis 246. num., sestdien, 1939. g. 28. oktobri4

Par pirmām 3 min. vai to daļu Par katru turpmāko minūti vai,tās daļu

No pirmdienaslīdz sestdienai Svētdienās No pirmdienaslīdz sestdienai Svētdienās

cn

O

no pīkst. no pīkst.
11—23 23—11

no pīkst.
0—24

no pīkst.
11—23

no pīkst.
23—11

no pīkst.
0—24

—j

Ls Ls Ls Ls Ls Ls

I

II

III

IV

148,50 117,15
159,89 124,74
171,27 132,33
182,66 139,92

117,15

124,74
132,33

139,92

49,50

53,30

57,09

60,89

39,05
41,58

44,11

46,64

39,05

41,58

44,11

46,64

Par 1 min

Ls

170,78 56,93

Par 3 min.

Ls

Par 1 min

Ls

170,78 56,93

Par 3 min.

Ls

Par 1 min

Ls

170,78 56,93

Par 3 min.

Ls

Par 1 min

Ls

61,88

Par 3 min. Par 1 min.

Ls Ls

170,78 56,93

Par pirmām 3 min. vai to daļu Par katru turpmāko minūti \/ai tās da|u

No pirmdienas līdz sestdienai Svētdienās No pirmdienas līdz sestdienai Svētdienās

no pīkst. no pīkst.

11—23 23-11

no pīkst.
0—24

no pīkst.
11—23

no pīkst.
23—11

no pīkst.
0—24

LS Ls Ls Ls Ls Ls

...

193,05 147,68 147,68 64,35 49,23 49,23

Par pirmām 3 min. vai to daļu Par katru turpmāko minūti vai tās daļu

No pirmdienas līdz sestdienai Svētdienās No pirmdienas līdz sestdienai Svētdienās

no pīkst.
11—23

no pīkst.
23—11

no pīkst.
0—24

no pīkst.
11—23

no pīkst. no pikst.
23—11 0—24

Ls Ls Ls Ls Ls Ls

193,05 163,35 163,35 64,35 54,45 54,45

Par 3 min.

Ls

Par 1 min

Ls

170,78 56,93

Par 3 min.

Ls

Par 1 min

Ls

170,78 56,93

Par 3 min.

Ls

Par 1 min.

Ls

170,78 56,93

Par 3 min. Par 1 min

Ls Ls

170,78 56,93

Pīkst 8—19 Pīkst. 19—8

Par 1 min.

Ls

Par 3 min.

Ls

Par 1 min.

Ls

9,85

Valsts tipogrāfijā dabūjama Sāda brošūra

Likums par rūpniecības

un amatniecības uzņēmumiem
ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā; brošēta, bez piesūtīšanas ...
25 sant.

„
ar piesūtīšanu ....

30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Noteikumu pārgrozijumi
par

aizsargu aviācijas lidmašīnas nozīmi.

Apstiprinu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Noteikumu pārgrozijumi
par

aizsargu aviācijas lidmašīnas nozīmi.
(„Vald. Vēstn." 1935. g. 176. num.)

Noteikumu pirmo pantu izteikt tā:

„Aizsargu aviācijas lidmašīnu nozīme

ir dzeltens Auseklītis baltā laukumā"

(skat. zīmējumu):

Auseklītis dzeltens.

Riņķa laukums balts.

Rīgā, 1939. g. 23. oktobrī. A. 111.

Aizsargu priekšnieks ģen. Prauls.

Štāba priekšnieks

pulkv.-leitn. Ķikulis.

„Aizsargu aviācijas lidmašīnu nozīme

ir dzeltens Auseklītis baltā laukumā"
(skat zīmējumu):

RĪKOJUMS.
1939. g. 25. oktobrī.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības no-

likuma 630. pantu, cenu par pilnīgi svai-

gām olām, ko Zemkopības ministrijas uz-

devumā ~Latvijas piensaimnieku centrālā

savienība" iepērk no ražotājiem eksportam
no 1939. g. 1. novembra līdz 31. decembrim,

nosaku Ls 2, — par kilogramu.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Lauksaimniec. pārv. priekšn. J. Zariņš.

RĪKOJUMS

par 13. Rīgas kopējās darbinieku slimo

kases apvienošanu ar Kooperativu, tirdz-

niecības un sabiedrisku iestāžu darbinieku

slimo kasi.

Pamatojoties uz Likumu par slimo kasu

un to savienību pārvalžu darbību (Lik. kr.

1934. g. 204 un 1938. g. 45 un 85), nosaku:

1. 13. Rīgās kopējā darbinieku slimo

kase līdz 1939. g. 1. novembrim apvieno-

jama ar Kooperativu, tirdzniecības un sa-

biedrisku iestāžu darbinieku slimo' kasi.

Apvienotā slimo kase darbosies pēc līdz-

šinējās Kooperativu, tirdzniecības un sa-

biedrisku iestāžu darbinieku slimo kases

statūtiem ar nosaukumu: Kooperativu,

tirdzniecības un sabiedrisko iestāžu dar-

binieku slimo kase.

Apvienotā slimo kases valdē un revizi-

jas komisijā darbosies līdz turpmākam

līdzšinējie Kooperativu, tirdzniecības un sa-

biedrisku iestāžudarbiniekuslimokases val-

des un revizijas komisijas locekļi. Par Tau-

tas labklājības ministrijas pilnvarnieku

Kooperativu, tirdzniecības un sabiedrisku

iestāžu darbinieku slimo kasē paliek Ēriks

Buks.

13. Rīgas kopējās darbinieku slimo kases

valde un revizijas komisija ar šī rīkojuma

spēkā stāšanos izbeidz savu darbību.

2. Visas 13. Rīgas kopējai darbinieku

slimo kasei pievienotās darba vietas ar

1939. g. 1. novembri skaitās par pievieno-

tām šādām slimo kasēm:

1) Edam'- un baudvielu tirdzniecības un

rūpniecības uzņēmumi Rīgas ēdie-

nu un dzērienu uzņēmumu slimo

kasei;

2) GrSntatrūpniecības, spiestuves, lito-

grāfijas, cinkogrāfijas, poligrāfiski uz-

ņēmumi, izdevniecības, redakcijas,

fotogrāfijas un grāmatu tirgotavas

Rīgas grāmatrūpniecības slimo kasei:

3) skolas, izglītības, mācības un citas

kultūras veicināšanas iestādes un

organizācijas Latvijas skolotāju

slimo kasei;

4) mājsaimniecības un namsaimniecības

darba vietas Rīgas mājkalpotāju

slimo kasei;

5) visas pārējās darba vietas Koope-

rativu. tirdzniecības un sabiedrisku

iestāžu darbinieku slimo kasei.

Darba vietas piekritību apstiprina Tau-

tas labklājības ministrija.

3. Darba devēji savas nenokārtotas

saistības ar 13. Rīgas kopējo darbinieku

slimo kasi pēc apvienošanas kārto ar to

slimo kasi. kurai darba vieta pievienota.

Līdzīgā kārtā savas saistības kārto slimo

kases dalībnieki. Ārstu, aptieku, slimnīcu,
sanatoriju un citu iestāžu un personu pra-

sības pret 13. Rīgas kopējo darbinieku sli-

mo kasi kārto Kooperatīvu, tirdzniecības

un sabiedrisku iestāžu darbinieku slimo

kase, kurai prasības pieteicamas ne vēlāk
kā līdz 1939. g. 31. decembrim.

4. 13. Rīgas kopējās darbinieku slimo

kases dalībnieki un viņu apgādājamie ģi-
menes locekli ar 1939. g. 1. novembri

bauda tiesības uz palīdzību saskaņā ar

noteikumiem un pēc normām, kādas pa-

stāv tanī slimo kasē, kurai darba vieta

pievienota.

5. Pēc visu 13. Rīgas kopējās darbinie-

ku slimo kases saistību nokārtošanas at-

likusē manta sadalāma starp šai rīkojuma
2. pantā minētām slimo kasēm proporcio-
nāli slimo kases dalībnieku skaitam, kāds

bija slimo kasu apvienošanas dienā. Man-

tas sadalīšanu apstiprina Tautas labklājī-

bas ministrija.

6. 13. Rīgas kopējās darbinieku slimo

kases apvienošanas, norēķināšanās, mantu

likvidācijas un mantu sadalīšanas darbus

vada komisija, sastāvoša no Tautas lab-

klājības ministrijas Slimo kasu revidenta

un Kooperativu, tirdzniecības un sabied-

risku iestāžu darbinieku slimo kases un

13. Rīgas kopējās darbinieku slimo kases

Tautas labklājības ministrijas pilnvarnie-
kiem.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1939. g. 27. oktobrī.

Tautas labklāj. ministris J. V o 1 o n ts.

Veselības depart. direktors O. Alks.

503. RĪKOJUMS.
1939. g. 26. oktobrī.

Par vagonsūtijumu preču darijumu pārtraukšanu Jostas,Lutriņu unTores

pieturās.

Ar 1939. g. 26. oktobri pārtraucu preču

darijumus vagonsūtijumiem Jostas. Lut-

riņu un Tores pieturās. 100. rīkojumā,

kas izsludināts ..Valdības Vēstneša" 1938.

gada 67. numurā, 11. tabelē pie Jostas un

Lutriņu nosaukumiem pielikt atzīmi „4)"

un darijumu apzīmējumu iedalē pie šīm

stacijām apzīmējumu „v" atvietot ar „va'\

Satiksmes ministris B. Einbe r g s.

Dzelzsc. galv. direktors K. Blodnieks.

Pēc šī rīkojuma Attālumu rādītāju grozīt

šādi:

1) staciju alfabētiskā sarakstā Jostas un

Lutriņu stacijām darijumu apzīmējumu

~v" atvietot ar „va";

2) XI tabelē, pie Jostas un Lutriņu no-

saukumiem pielikt atzīmi „4)" un darijumu

apzīmējumu iedalē pie šīm stacijām apzī-

mējumu „v" atvietot ar „va";

3) \22. lappusē „J" nodalijumā iepretim

Tores nosaukumam 1939. g. ierakstijumu

iedalēs ..Slēgšanas laiks" ierakstīt

~26-X-503-42".

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

Tarifu nod. vadītājs V. K r i e v i ņ š.

504. RĪKOJUMS.

Par grozijumiem Latvijas-Igaunijas dzelzsceļu tiešās satiksmespreču tarifā.

Apstiprinu. 1939. g 26. oktobri.

Satiksmes ministri* B. Einbcrgs.

504. R ! KO J U M S.

Par grozijumiem Latvijas-Igaunijas dzelzs-

ceļu tiešās satiksmes preču tarifā.

I. Latvijas-Igaunijas dzelzsceļu tiešās

satiksmes tarifā preču pārvadāšanai. I da-

ļu, kas izsludināta ..Valdības Vēstneša"

1934. g. 34. numurā, izdota atsevišķā bro-

šūrā un grozita ar vēlākiem rīkojumiem,

II nodaļā. ~Sevišķi noteikumi", grozīt

šādi:

1) 16. s 2) punkta (brošūras 14. lapp.)

igauņu kronās uzrādīto maksu ~6.60" at-

vietot ar ~6,80";

2) 19. S „Pie CIM 56. panta" uzrādī-

tās tarifa vienības attiecības pret igauņu

kronu:

..1 tarifa vienība 6.60 igauņu kronām

1 igauņu krona = 0,1516 tar. vienībām"

atvietot ar:

..1 tarifa vienība 6.80 igauņu kronām

1 igauņu krona = 0,1471 tar. vienībām".

11. Latvijas-Igaunijas dzelzsceļu tiešās

preču satiksmes tarifa II daļu, kas izslu-

dināta ..Valdības Vēstneša" 1939. g.

111. aum. un izdota atsevišķā brošūrā,

atcelt.

Rīkojuma I nodalījums spēkā ar 1939. g.

1. novembri, bet II nodalijums ar

1939. g. 1. decembri.

Dzelzsc. galv. direktors K. B | o d n i e k s.

Ekspluat. direktora palīgs [.Bērziņi.

505. RĪKOJUMS.

Par grozijumiem un papildinājumiem

Valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļā.

Apstiprinu. 1939. g. 26. oktobrī.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

505. RĪKOJUMS.

Par grozijumiem un papildinājumiem

Valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļā.

Valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļu, kas

izsludināta ~Valdības Vēstneša" 1938. g.

137. numurā, grozīta un papildināta ar vē-

lākiem rīkojumiem un ari izdota Dzelzsceļu

virsvaldes atsevišķā izdevumā, grozīt un

papildināt šādi:

1) 45. S 1. punktā pēc e burta ievietot

šādu jaunu f burtu:

„f) par vagonu padošanu no Zemitānu

stacijas uz Valsts degvīna noliktavas

atzarojumu tukšās taras ie- vai iz-

kraušanai 2 sant";

2) tā paša paragrāfa un punkta beigās

ievietoto piezīmi apzīmēt par l. un pēc

šīs piezīmes ievietot šādu jaunu piezīmi:

„2. piezīme.- Uz Valsts degvīna no-

liktavas atzarojumu atsevišķi vagoni

tukšas taras iekraušanai vai izkrauša-

nai padodami vienīgi tad, ja taras kop-

svars nav mazāks par 2 tonnām. Ja

tukšo taru padod uz atzarojumu tādā

vagonā, kuru pēc taras izkraušanas

turpat piekrauj ar vagonsūtijumu vai

taru iekrauj uz atzarojuma nosūtīšanai,

tādā vagonā, kas pirms tam pilnkrauts

padots uz atzarojumu izkraušanai, tad

tukša tara padodama uz atzarojumu

vai novācama no tā arī mazākā kā

2 tonnu svarā.";

3) tā paša paragrāfa 2. punkta [. un

2. piezīmes strīpot un pēc 3. punkta teksta,

pirms piemēriem, ievietot šādas piezīmes:

..1. piezīme. Ja vagonu, kas padots

preču iekraušanai, tā pieprasītājs ne-

izlieto, tad maksa par katra platsliežu
vai pievedceļu vagona padošanu jā-

aprēķina par Īd tonnām pēc veduma

maksas likmēm, kādas noteiktas tarifa

16. klasei, un lauku ceļiem par

3 tonnām pēc veduma maksas likmēm,

kādas noteiktas tarifa 15. klasei, par

attiecīgam ceļam vai atzarojumam

2. vai 3. punktos noteikto attālumu.

2. p i e z ī m e. Ja vagonu, kurš padots

uz 2. vai 3. punktos minētiem ceļiem

vai atzarojumiem, novāc ne ar tās per-

sonas preci, uz kuras pieprasījumu

krauts vagons padots, bet ar citas per-

sonas preci, tad dzelzsceļi par krauta

vagona novākšanu iļem maksu tāpat

kā par vagona padošanu.

Ja tas pats preču īpašnieks uz 2. un

•3. punktos minētiem ceļiem vai atza-

rojumiem izkraušanai padotu vagonu

pēc izkraušanas turpat piekrauj, tad

dzelzsceļi par krauta vagona novāk-

šanu maksu neņem.";
4) 46. § 2. punkta beiga; ievietot šādu

teikumu:

„Ja vagonu, kurs padots uz posmu vai

atzarojumu izkraušanai, novāc piekrautu

ne ar tās personas preci, uz kuras piepra-

sījumu krauts vagons padots, tad dzelzs-

ceļi par šāda krauta vagona novākšanu

ņem maksu tāpat, ka par atsevišķu vagona

padošanu.";

5) tā paša paragrāfa 7. piemērā attālumu

starp Cun B—„5" km izlabot.uz „4" km un

9. piemērā attālumu starp C un B—„6" km

izlabot uz „5" km.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 30. oktobri.

Dzelzsc. galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

506. RĪKOJUMS.

Par Polijas, Latvijas un Igaunijas dzelzsceļu

tiešās preču satiksmes tarifaun 105. instrukcijas atcelšanu.

Ar Ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu 1939. g.
27. oktobrī.

Satiksmes ministris B. Einbergs.

506. RĪKOJUMS.

Par Polijas, Latvijas un Igaunijas dzelzsceļu

tiešās preču satiksmes tarifaun 105. instruk-

cijas atcelšanu.

levērojot to, ka Polijas, Latvijas un

Igaunijas dzelzsceļu tiešā preču satiksmē

Polijas valsts dzelzsceļi kopš š. g. 18. sep-

tembra vairs nepiedalās, uzdodu skaitīt

par atceltām minētās tiešās preču satik-

smes tarifa I, 11, 111, IV un V daļas, kas iz-

sludinātas „Valdības Vēstneša" 1936. gada

164.—175. num., 1937. g. 28. num. un 1938. g.

284. numurā.

Tāpat skaitīt par atceltu 105. instrukciju

dzelzsceļu darbiniekiem preču satiksmē

starp Polijas dzelzsceļu stacijām, no vienas

puses, un 1) Latvijas dzelzsceļu stacijām,

2) Igaunijas dzelzsceļu stacijām, trausitā

caur Latviju, un 3) Helsinku ostu, trausitā

caur Latviju un Igauniju, no otras puses,

kas izdota atsevišķā brošūrā.

Dzelzsceļu galv. direkt. K. Bļod nieks.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

508. RĪKOJUMS.
Par Valsts dzelzsceļu preču tarifa

II daļas papildināšanu.

Apstiprinu. 1939. g. 27. oktobrī.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

508. RĪKOJUMS.
Par Valsts dzelzsceļu preču tarifa

II daļas papildināšanu.

Valsts dzelzsceļu preču tarifa II daļā,

kas izsludināta ..Valdības Vēstneša" 1938.

gada 137. numurā, grozīta un papildināta

ar vēlākiem rīkojumiem un arī izdota

Dzelzsceļu virsvaldes atsevišķā izdevumā,

II nodaļu papildināt šādi:

1) II nodaļas un tabeles I iedales virs-

rakstā pēc vārdiem ..dzīvnieku" ievietot

..un putnu" un

2) pēc pozīcijas ~Meža dzīvnieki un

zvēri" ievietot sekojošo:

2) pēc pozīcijas „Meža dzīvnieki un

zvēri" ievietot sekojošo:

Igaunijas ārlietu ministris prof. Pīps par ciešāku

sadarbību ar Baltijas valstīm.

Igaunijas ārlietu ministris prof. Pīps
vakar radiofonā atgādināja, ka šodien paiet

mēnesis kopš parakstīts Igaunijas-PSRS
savstarpējās palīdzības pakts, kas pamato-

jas uz savstarpējas cienās un abu valstu

interešu patiesas izpratnes, un kas padzi-

ļina kopš 20 gadiem starp Igauniju un

Padomju Savienību pastāvošās uzticības

pilnas attiecības. Ar to sperts liels vēs-

turisks solis, kaut gan arī šoreiz, tāpat kā

savā laikā, slēdzot Igaunijas-Padomju
miera līgumu, bijušas izplatītas visādas

nepatiesas baumas un melu ziņas un pat

apgalvots, ka līdz ar līguma parakstīšanu

izbeigšoties Igaunijas patstāvība. Tagad

Maskavas pakts jau izvests dzīvē tādos

apmēros, kā tas līgumā paredzēts, bet

Igaunijas valsts dzīve tomēr, tāpat kā līdz

šim. rit normālā gaitā, un igauņu tauta

pilnā brīvībā un neatkarībā turpina veidot

savas valsts dzīvi draudzīgās un uzticības

pilnās attiecībās ar savu lielo austrumu

kaimiņu un bauda mieru, par cik to vispāri

atļauj kara stāvoklis Eiropā. Tālāk mi-

nistris uzsvēra, ka noslēgtais savstarpējās

palīdzības pakts nenozīmējot kāda bloka,

koalicijas vai agresijai pret kādu citu do-

mātas savienības radīšanu, bet tam piemī-

tot aizsardzības raksturs, pie kam to

ierobežojot noteikts rajons. Šis pakts pa-

pildinot Baltijas jūras nomierināšanas un

neitralitātes sistēmu un uzskatams ari par

citu Baltijas jūras piekrastes valstu mie-

ra un neitralitātes noteiktu

sargā tā j u. Tāpat noslēgtais līgums

nekādā mērā nemazinot Igaunijas dekla-

rēto neitralitāti tagadējā karā. Padomju

Savienība neesot karojoša valsts, un ja

viņa ari tāda būtu, Igaunijas neitralitāte

tomēr turpinātos tik ilgi, kamēr paliktu

neaizskartas viņas pašas un Padomju Sa-

vienības robežas Baltijas jūras rajonā.

Tādēļ Igaunija joprojām paliekot neitrāla

valsts. Sakarā ar politiskās konstelacijas

mainu Baltijas jūrā, Igaunijavēlētos

uzturēt sevišķi ciešu un drau-

dzīgu kontaktu vispirmā kārtā

ar Baltijas jūras valstīm, papla-

šinot ar tām tirdznieciskos sakarus, kurus

kara dēļ pa daļai nācies ierobežot ar Rie-

tumeiropas valstīm. Pārkārtojumi Balti-

jas valstu rajonā no tām prasot vēl ciešāku

sadarbību, sevišķi ja ņem vērā, ka viņu

ārpolitikā ienesta principiāla saskaņotība

sakarā ar līdzīgu savstarpējās palīdzības

paktu noslēgšanu ar Padomju Savienību.

Ar to šīs valstis nodibinājušas slēgtu

fronti savas patstāvības un drošības sar-

gāšanai. LTA.

246. num., sestdien, 1939. g. 28. oktobrī Valdības Vēstnesis 5

Dzīvnieku un putnu
Tarifa klases

nosaukums sīksū-
5t 10t 15ttijuml

Putni,dzīvi, pielīdzinot
katru aizņemto va-

gona stāvu 5 ton. ■ — 6 8 10

Rīkojums speķa ar 1939. g. 2*5. oktobri.

Dzelzsc. ļjalv. direktors K. B1 o d n i e k s.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.



RĪKOJUMS
par Bērzes upes, rajonā no Strauta kroga

līdz Dobeles pilsētai, izslēgšanu no koku

pludināšanai vai citai satiksmei noderīgo

upju saraksta.

No .iekšējo ūdensceļu saraksta, kas iz-

sludināts ~Valdības Vēstneša" 1930. g.

195. numurā un kurus Finansu ministrija
noteikusi par noderīgiem koku pludināša-
nai vai citai satiksmei, strīpot Bērzes

upes augšdaļu, sākot no Strauta

kroga līdz Dobeles pilsētai.

Pamats. Noteikumi par ūdeņu lieto-

šanu kuģniecībai, laivniecībai, plosto-
šanai un koku pludināšanai „Vald.
Vestn." 1929. g. 83. mini. 1. p. 1. piez.

Rīgā, 1939. g. 26. oktobrī.

Tirdzniecības un rūpniecības

ministris J. Blūmbergs.

Jūrniec. depart. direktors P. Stakle.

RĪKOJUMS

par latola sadalīšanu spēkratiem no

1939. g. 30. oktobra līdz 1939. g.

5. novembrim.

(Izdots, pamatojoties uz finansu ministra

1939. g. 19. sept. rīkojuma par cenu in-

spektora pilnvarošanu latola krājumu

sadalīšanai „Vald. Vēstn." 1939. g.

213. num.)

Laikam no 1939. g. 30. oktobra līdz

1939. g. 5. novembrim nosaku šādu latoia

sadalīšanas kārtību:

Automobiļu vajadzībām atļauts izsniegt

pret atļaujas devīto kuponu latolu šādos

daudzumos:

1) automobiļiem, kas ietilpst 2. grupā

(latola kartiņas dzeltenā krāsā)

100 litru;
,

2) automobiļiem, kas ietilpst 3. grupā

(latola kartiņas rozā krāsā) 50 lit-

ru;

3) automobiļiem, kas ietilpst 4. grupā

(latola kartiņas zilā krāsā), t. i. takso-

metriem 40 litru;

4) automobiļiem, kas ietilpst 5. grupā

(latola kartiņas baltā krāsā) 15

litru.

Ar 1939. g. 30. oktobri aizliegts izsniegt

latolu automobiļiem pret latola atļauju

astoto kuponu.

Par šī rīkojuma neizpildīšanu latola at-

ļauju īpašniekiem draud atļaujas anulēšana

un likumā paredzētais naudas sods, bet

latola izsniedzējiem uzņēmuma slēgšana

un likumā paredzētais naudas sods.

Rīkojums stājas spēkā izsludināša-

nas dienā.

Rīgā, 1939. g. 27. oktobrī.

Cenu inspektors A. E1 p e rs.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

2. pavēle.

Muitas departamenta vicedirektora vie-

tas izpildītājam Pēterim Freilandam,
kuram bija uzdots izpildīt Muitas departa-

menta direktora amatu no šī gada 13. līdz

26. oktobrim, uzdodu arī turpmāk izpildīt

pagaidām Muitas departamenta direktora

amatu.

Pamat s. Valsts civildienesta likumu

111. pants.

Rīgā. 1939. g. 27. oktobrī.

Finansu ministris J. Kamin s k i s.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Likuma par zemes ceļu

satiksmi 17. p.. izslud. ..Vaid. Vēstn."

1931. k. 61. mini. un instrukcijas pa ceļu

lietošanu un satiksmes kārtību 42. p..

izslud. ~Vald. Vēstn." 1931. g. 61. num. un

1935. g. 156. num.. ieceļu par automobiļu

un motociklu un šoferu pārbaudes komisi-

jas priekšsēdētāju Liepājā Liepājas pre-

fektu Jāni EVe r t U līdzšinējā komisijas

priekšsēdētāja bij. Liepājas prefekta Friča

Šāberta vietā.

Rīgā, 1939. st. 27. oktobrī. ('. 3-85

lekšlietu ministris K V e i t m a n i s.

Kārt. polic. depart. direkt. A u s m a n i s.

343. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par kopdarbī-

bas sabiedrībām un to savienībām (Lik.

kr. 1937. g. 116) 134. p.. atbrīvoju Juri
Lāci pēc paša lūguma no valdes priekš-

sēdētāja amata Krustpilspiensaim-

nieku sabiedrībā un viņa vietā

ieceļu līdzšinējo valdes priekšsēdētāja

vietnieku Jēkabu Plūmi.

Par valdes priekšsēdētāja vietnieku mi-

nētā sabiedrībā ieceļu Juri Daugavieti.

Zemkop. ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Kļūdu izlabojums.

Dzelzsceļu virsvaldes 489. rīkojumā par

grozījumiem un papildinājumiem Valsts

dzelzsceļu preču tarifā, kas izsludināts

~Valdības Vēstneša" š. g. 24. oktobra

242. numurā, 14. $ 2. punktā ievietotās

vagonu sūtijumu vedumu maksu tabeles

iespiedumā radušās šādas kļūdas:

1) attālumā 121 —125 km 13. kl. iespiests

„45", bet jābūt „44";

2) attālumā 491 —495 km 3. kl. iespiests

~467", bet jābūt ~367";

3) attālumā 656—660 km 12. kl. iespiests
~141". bet jābūt ~131".

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

Tarifu nodaļas vadītājs V. K r i e v i ņ š.

Meklētizbeidzamo personu

196. saraksts.

2696. Kārlis Adamovičs. 1361/39.

2697. Pēteris Ādminis. 1094/39.
2698. Jaroslavas Baranauskas. 1285/39.
2699. Zenta-Alvinc Eglītis. 1416/39.
2700. Zenta-Ālvrne Eglītis. 1415/39.
2701. Jānis Ermičs. 51065/37.
2702. Tekla Gerani js. 784/39.
2703. Katrina-Olga Jūrmala. 1298/39.

Rīgā, 1939. g. 27. oktobrī.

Krira. polic. pārv. priekšn. J. S i 1 ar ā i s.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

197. saraksts.

2704. Karols-Kārlis Baldiševics. 49563/36.
2705. [ohanna Budbergs. 1368/39.
2706. Bonifacijs Buļs. 1370/39.

2707. Jāzeps Kurklis-Janoniš. 1193/39.
2708. Jefimija Puzirevs. 53430/38.
2709. Krišs-Arvids-Žanis Strautmanis. 1087/39.

Rīgā, 1939. g. 28. oktobrī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Aizrādījums Jelgavas ormaņiem.
Jelgavas apriņķa policijas 1. iec. priekšn.

paziņo, ka, saskaņā ar instrukciju par

ceļu lietošanu un satiksmes kārtību 2. pan-

tu, Jelgavas viegliem ormaņiem jāierodas

uz kārtējo pajūgu, zirgu un ormaņu ap-

ģērbu apskati 5. g. 9. novembrī, pīkst. 8,
Dzirnavu ielā 2. Ormaņus, kas uz apskati

neieradīsies, sauks pie atbildības.

Priekšnieks N. Jēgersons.

Māksla.

Rītvakar Nacionālā operā „Cars un

namdaris".

„C ars un namdari s", ko rītvakar

skatīsim Nacionālā operā, ir šīs sezonas

jautrākā pirmizrāde. Mūsu vecākai pa-

audzei šī opera nav sveša, jo pirms Pa-

saules kara uzņemta Latviešu teātrī.

„C ars un namdaris" ir Lorcinga
populārākais darbs, kurā izmantota epi-

zode no Krievijas cara Pētera Lielā jau-

nības, kad viņš, lai mācītos kuģu būvēšanu,

uzturējās Holandē un strādāja namdara

darbus. Lai izvairītos no godinājumiem,

viņš bija pieņēmis Pētera Michailova

vārdu, bet Sārdamā tanī pašā laikā strā-

dājis arī cits krievs Pēteris Ivanovs, kas

noturēts par caru. Ar to arī sākas visādi

jautri pārpratumi, kuriem par upuri krīt

pats viszinošais Sārdamas pilsētas galva

Vati Bets. šī ir komiskākā figūra visā

operā, kurai arī vokālā ziņā dota bagātīga
viela un liels dziedājums ~Ks savu lietu

zinu. un mani nepievils". Arī pārējām

personām un korim komponists devis

skaistus dziedājumus, ( ara dziesma ..Man

zvaigzne un zizlis un kronis bij spožs"

savā laikā sagādāja komponistam lielu

popularitāti. Vispār, smalks humors un

viegla, pievilcīga melodika apmirdz šo

operu. Operas muzikālo iestudējumu vei-

kuši diriģents Jānis Kalniņš un kormeis-

tars Teodors Kalniņš. Režiju vada J. Ju-
rovskis. Par dekorativo ietērpu gādājis
Niklāvs Strunke. Viņam šis inscenējums

iekrīt tādā dzīves posmā, kad viņš var

atskatīties uz 25 mākslinieciskās darbības

gadiem. Jautru holandiešu deju aranžē-

jis Eižens Leščevskis. Cara Pētera lomā

A. Kaktiņš, Van Bets J. Niedra, viņa

krustmeita Marija Lidija Blūmentāls,
Pēteris Ivanovs N. Vasiljevs. Pārējās
lomās G. Neimanis, A. Verners, L. Za-

chodņiks u. c.

Derīga pirmizrāžu abonementa 3. biļete.

Nacionālā opera.

Sestdien, 28. okt., balets „E sm e -

raida" ar M. Griķis un H. Plūci galvenās
lomās. Piedalās viss balets. Diriģents A. Korītis

Svētdien, 29. okt, pīkst. 13.30 „Irisa"
ar V. Briedis un A. Poriņu galv. lomās. Diri-

ģents T. Reiters; pīkst. 19.30 „Cars un nam-

daris".

Pirmdien, 30. oktobrī, ~Hofmaņa
stās t i", diriģenta L. Blecha vadībā 'ar
M. Brechmanis

- Štengels, A. Pulciņš - Karps
V. Briedis, M. Vētru, E. Miķelsonu, A. Kortānu

galvenās lomās.

Otrdien, 31. okt., pīkst. 14 „R ig o -

let o"; pīkst. 19.30 „Cars un namdari s".

Nacionālais teātris.
Sestdien, 28. okt., pīkst. 19.30 „S ka

-

barga sirdī"; derīgas puscenu kartes.

Svētdien, 29. okt., pīkst. 14 „Prin -

cese Gundega". Katrs apmeklētājs var

ņemt līdzi par brīvu 1 bērnu, 2 bērni var nākt
ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 „L edi i a s Vind e r -

mires vēdeklis" ar L. Štengeli; derīgas
puscenu kartes.

Pirmdien, 30. okt., pīkst. 19.30 „S ka
-

barga sirdī"; derīgas puscenu kartes.

Otrdien, 31. okt., pīkst. 14 „P rinc es e

Gundega"; pīkst. 19.30 ar L. Štengeli ~L e -

dijas Vinder mires vēdeklis'" ar

L. Štengeli.
Trešdien, I. nov., pīkst. 19.30 „P ort u -

galēs ķeizars".

Dailes teātris.

Sestdien, 28. okt, pīkst 19.30 tautas
izrādē ~V in es valsi s".

Svētdien, 29. okt., pīkst. 14 ~Trakais
Juris"; parastās puscenas; pīkst. 19.30 „S p ī t-
nie c es precības"; parastās puscenas.

Pirmdien, 30. okt., pīkst. 19.30 tautas
izrādē ~P i g m a 1 i o n s".

Otrdien, 31. okt., pīkst. 14 tautas iz-
rādē „Vi ne» valsis"; pīkst. 19.30, Spīt-
nieces precības"; parastās puscenas.

Trešdien, 1.n0v., pīkst. 19.30 Tra-
kais Juri s".

Ceturtdien, 2. nov., pīkst. 19.30 Tra-
kais Juri s".

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Sestdien, 28. okt., 9. pamatskolā,
Krimuldas ielā 2-a,,Kazu dāvana".

Svētdien, 29. okt., 10. pamatskolā
Ciekurkalnā, „V a i d e lo te".

Pirmdien, 30. okt., Torņakalnā,
M. Altonavas ielā 6 ~Kāzu dāvana".

Koncerti.

1. Konservatorijas kamermūzikas vakars šinī

sezonā pirmdien, 30. oktobrī, pīkst. 20. Piedalās

prof. P. Suberts un Konservatorijas stīgu kvar-
tets. Programā Franks, Debisi, Medinš.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas iesvētīšanas svinībās.

Šodien, īsi pirms pīkst. 10, no Rīgas

uz Jelgavu atgāja specialvilciens ar goda

viesiem Jelgavas lauksaimniecības aka-

dēmijas iesvētīšanā. Vilciens, kurā brauca

arī Valsts Prezidents Dr Kārlis U 1 m a-

n i s, Ministru Prezidenta biedris kara mi-

nistris gen. J. Balodis, valdības locekli,

valsts, pašvaldību, zinātnes, mākslas un

sabiedriskie darbinieki, iebrauca Jelgavā

īsi pirms pīkst. 11.

Valsts Prezidentu Dr Kārli U i m a n i

Jelgavas stacijā sagadija karavīru goda

ierinda, akadēmijas vadība, Jelgavas pil-

sētas un apriņķa vecākie un Lauksaimnie-

cības kameras priekšsēdētājs un sveica

karogotā Jelgava. Jelgavas pils. vecākais

Frickaus apsveica Valsts Prezidentu un

pateicās viņam par viņa gādību, ar

kuru Jelgavā novietota šodien iesvē-

tāmā augstākā mācības iestāde. Goda

viesi no stacijas devās uz Trīsvie-

nības baznīcu, kur arkibīskaps Dr T. Grīn-

bergs kopā ar Jelgavas mācītājiem notu-

rēja svinīgu dievkalpojumu.

Pēc dievkalpojuma Viestura pieminas

pilī notika svinīgs Jelgavas lauksaimniecī-

bas akadēmijas iesvētīšanas akts, kas no-

tika pils 2. stāvā izbūvētā aktu 'zālē, kur

Valsts Prezidentu sagaidija sapulcējušies

akadēmijas mācības spēki, studenti un go-

da viesi. Aktā Prezidents iededzināja

simbolisko zinātnes lāpu un teica runu,

ko ievietosim pilnīgi „Valdības Vēstneša"

nākamā numurā. Redakciju slēdzot, svi-

nīgais akts un Valsts Prezidenta runa vēl

turpinājās.

Parakstīts Lietuvas un PSRS

protokols par abu valstu robežām.

Maska V a. 28. X. (TASS). Vakar

Maskava parakstīts PSRS un Lietuvas

protokols, kas paredzēts līguma par Vilnas

apgabala nodošanu Lietuvai un savstar-

pējo palīdzību. Protokols visos sīkumos

apraksta turpmāko robežu starp abam

valstīm. No Padomju valdības puses pro-

tokolu parakstijis tautas komisāru padomes

priekšsēdētājs un ārlietu komisārs Molo-

tovs un no Lietuvas puses sūtnis Mas-

kavā Natkevičus.

Lietuvā sākusies vāciešu reģistrēšana

izceļošanai uz Vāciju.

Ka u 1.1 a, 28. X. (Havass). yācu „Kul-

turas savienība" sākusi reģistrēt tos Lie-

tuvas vāeiešus. kuri vēlētos izceļot uz

Vāciju.

Ziemeļamerikas Savienoto Valstu

senāts pieņēmis neitralitātes likumprojektu.

Vašingtonā, 28. X. Savienoto

Valstu senāts piektdienas vakarā ar 63

pret 30 balsīm pieņēmis valdības aizstāvēto

neitralitātes likuma projektu, kura kodols

ir līdzšinējā aizlieguma atcelšana izvest

ieročus uz karojošām valstīm.

Loiid o n a, 28. X. Angļu rīta laikraksti

jūsmīgi apsveic Sav. Valstu senāta lēmumu

atcelt aizliegumu izvest ieročus uz karo-

jošām valstīm. Zinu par to sniedz sen-

sacionālā ietērpā zem tādiem virsrakstiem,

kā piem.: „Savienotās Valstis pārdos iero-

čus sabiedrotājicm. Prezidenta Ruzvelta

lielā uzvara nozīmē to, ka jaunnedēļ no

Sav. Valstīm uz Vakareiropu dosies 300

lidmašīnas". Laikraksti pastrīpo, ka Ruz-

velta uzvara jāvērtējot kā smaga Vācijas

neveiksme. Nešaubās, ka nedēļas laikā

jauno neitralitātes likumu pieņems arī tau-

tas vietnieku nams. Līdz ar to Sav. Valstu

bruņošanās rūpniecība varēs stāties pie

angļu un franču jauno pasūtijumu izpildī-

šanas, kas paredz 6000 kara lidmašīnu un

1000 zemūdeņu iznīcinātāju būvi.

Literatura.

Atpūta, 782. numurs, 1939. g. 27. oktobri.
30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 28. oktobrī

Devizes: LS

1 Amerikas dollars 5,30 5,50
1 Anglijas mārciņa 2O

100 Francijas franku 12^00—1260
100 Beļģijas beigu 89,60—91,60
100 Šveices franku 119,90 122 90
100 Itālijas liru 7O
100 Zviedrijas kronu 128,00—131 00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
°° Dānijas kronu 103,00—106,00

100 Cechijas kronu

100 Holandes guldeņu 284 00—290 00
100 Vācijas marku 203^92—205!92
100 Somijas marku 10,95 11 25
100 Igaunijas kronu 128^00—131 00
100 Polijas zlotu

'

100 Lietavas litu 90 20 92 20
100 Dancigas guldeņu 1

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzlmes 99,00—101 00
1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20 00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

fio/

ķi '. U fm

u- k•, • •• • 99,00-100,00
6% Latv. hip. bankas kilu zīmes

(konvers.) . 99,00-100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88 50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89 00
s'/2% Latvijas hip. bankas ķīlu

Zlmes
. 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 246. num., sestdien, 1939. g. 28. oktobri

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

6



TIESU SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628,-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 10. oktobra tiesas sēdē

attaisīto Eduarda
- Kārla Izaka

publiska kartībā 1938. g. 20. sep-

tembri taisīto testamentu, vai

kam butu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 11. augustā

Rīga mir. Eduarda-Kārļa Izaka,
dz. 1888. g. 1. dec. nrantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem,

1939. g. 21. oktobrī.

4490. L . 20528e

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584.. 1628t—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 26'. septembra tiesas

sedē attaisīto Jāna Kalniņa mā-

jas kārtībā 1936. g. 27. augustā

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1936. g. 4. septembrī Liepkalnes
pag. mir. Jāna Kalniņa, dzlm.

1872. g. 17. jūn., mantojumu kā

mantiniekiem, I'egatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. ļ. 21. oktobrī.

4239. 1. 20529e

Vicepriekšsedetajs J.Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Kris-

tīnes Rubenis hipotekāro parā-

du dzēšanas lietā 1939. g. 7. ok-

tobrī tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc 5

obligācijām par: a) 150 rbl.,
b) 275 rbl., c) 275 rbl.. d) 300

rbļ. un e) 325 rbl., visas ar 6%

gadā. kuras izdevis Pēteris Ru-

benis Šarlotei Hanzens, dzim.

Tranzē, par labu un kas apstip-
rinātas 1888. g. 29. februārī ar

300., 301., 302., 303. un 304. nu-

muriem uz nekustamu īpašumu
Valkas apr. Bilskas pag. „Vi-
dus-Plauktu" mājām ar zemes

grāmatu 2236. num.; 2) izsniegt

lūdzējai šī lēmuma norakstu

hipotēku dzēšanai zemes grā-

matā. L. 242. 39. 20861r

Rīgā, 1939. g. 21. oktobrī.

Vrcepriekššēd. H. M i n tāls.

Sekretāra v. A. G ri g o r j e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Paula

Grīnberga hipotekāro parādu
dzēšanas lietā 1939. g. 7. oktobrī

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc obligācijas
par 4(K)0 rbl.. ar 6%> gadā, ko

izdevis Johans Ritenbergs, arī

Riterbergs, Augustam Riten-

bergam par labu un kas apstip-
rināta 1908. g. 24. aprilī ar

žurn. 960. num. uz nekustamu

īpašumu Rīgas pilsētas 2. hi-

potēku iecirknī ar zemes grā-

matu 963. num.; 2) izsniegt lū-

dzējam šī lēmuma norakstu hi-

potēkas dzēšanai zemes grā-

matā. L. 232 39. 20862r

Rīgā, 1939. g. 21. oktobrī.

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r j e vs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka Jūlija

un Kārļa Actiņu hipotekāro pa-

rādu dzēšanas lietā 1939. gada

7. oktobrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

obligācijas par 4000 rb[., ar 6°'o

gadā. ko izdevis Jānis Actinš

levai Actinš, dzini. Namatēvs,

par labu un kas apstiprināta

1911. g. 15. decembrī ar 1811.

num. uz nekustamo īpašumu
Madonas apr. Bērzaunes pag.

Vidiiļii Nr. 88 māju ar zemes

grāmatu 395. num.: 2) izsniegt

lūdzējiem šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. L. 191 39. 30863r

Rīgā, 1939. g. 21. oktobrī.

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. A. G r i g o r i e v s.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1717. pantu, paziņo, ka Antona
Ankmaņa hipotekāro parādu

dzēšanas lieta 1939. g. 7. ok-
tobrī tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc ob-

ligācijas par 6680 rbļ., ar 6»/n

gada, ko izdevis Jānis Vitiijš
Pēterim lemetejampar labu un

kas apstiprināta 1912. g. 24. jū-

lija ar 682. nitm. uz nekustamu

īpašumu Valmieras pilsētā,
obroka nomas 39. nuni. zemes

gabalu, ar ■ zemes grāmatu
1252. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipo-
tēkas dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1939. g. 21. oktobrī.
L. 174/39. 20864r

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s

Sekretāra v. A. G r i g o r j e v s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod„ saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5897. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg_. tiesneša 1939. g.
23. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotais Jānis
Buka, ar firmu „Janis Buka".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1893.

gada 4. decembrī Augstrozes
pag. dzim. Jānis Buka, dzīvo

Augstrozes pag. ..Šarlotēs".
Uzņēmuma darbība atklāta

1934. gadā.

Uzņēmums, kura darbības

nozare ir meža materiālu uz-

pirkšana atkalpārdošanai, at-

rodas Augstrozes pag. „Šar-
lotēs". 21090e

Rīgā, 1939. g. 23. oktobri.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.
Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīsas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39.pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabal-
tiesas tirdzniecības „A" reģistri
5398. rruro., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ_. tiesneša 1939. g.

23. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis
Šadurskis ar firmu „Janis Ša-
durskis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1898.

gada 23. septembrī Līksnas pag.

(fzim. Jānis Šadurskis, dzīvo

Lielvārdes pag., paša mājā.

Uzņēmuma darbība atklāta

1932. gada jūnijā.

Uzņēmums gaļas un desu

tirgotava atrodas Lielvārdes

pag. Eriksona mājā. 21091e

Rīgā, 1939. ķ. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Vierecke un

Leutke" (Rīgā, Teātra ielā 11)

reģistra 998. foliiā, uz tirdzn.

reg. tiesneša 1939. g. 23. oktob-

ra lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokūrists Jānis Ureimanis ar

1939. g. 14. oktobrī izdotu piln-

varu-prokuru. 21054e

Rīgā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~Armands

Lūcinš" (Valmierā, Krasta

ielā 20) reģistra 2444. folijā, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada
23. oktobra lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī

firma 1937. g. 20. decembrī lik-

vidējusi uzņēmumu, kura darbī-

bas nozare bijusi koku zāģēša-

nas darbi, Cēsu apr. Drustu pag.

~Kramos". 21085e

Rīgā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. rež. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Anderso n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Alfreds An-

dersons" reģistra 5234. folija, uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada

23. oktobra lēmuma pamata,

ierakstīts:

1) Saskaņa ar paziņojumu,

šī firma 1939. £ 13. jūnijā lik-

vidējusi uzņēmumu, kura dar-

bības nozare bijusi koku tirdz-

niecība, Valkā, Tālavas iela 50.

2) Šai firmai ir uzņēmums

koku zāģētava un dēlu spund-

ēvelētava Valkā. Talavas iela 52,

kas darbību atklājis 1930. stādā.

Rīsā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Komanditsabiedrība

„Standartlini" Arnolds Krūmiņš

un biedrs" ierakstītas komandit-

sabiedrības reģistra 5344. foliiā.

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g.

23. oktobra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. mājoklis un uzņēmums, ku-

ra darbības nozare ir iekšzemes

importa, eksporta un transita

tirdzniecība (lini, linsēklas un

dažādas citas sēklas), no 1939.
gada 20. oktobra atrodas Rīgā,
Merkeļa iela 17, 3. dzīv.

Rīgā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn.'M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e rsons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu «Tirdzniecības un

rūpniecības akciju sabiedrības

„Becos" (Rīgā, Pulkv. Brieža

iela 6. 3. dz.) ierakstītās akciju
sabiedr. reģistra 157. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada

23. oktobra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes loceklis Alberts Up-
malis no 1939. g. 17. oktobra

dzīvo Rīga, Tomsona ielā 15,

8. dzīv. 21089e

Rīgā, 1939. g. .23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.G r un d u 1 s.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. fiodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu «Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība «Rī-
gas ģipss" (Rīgā, Paļas ta ielā 9)
ierakstītas akciju sabiedrības

reģistra 478. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 23. oktob-

ra lēmuma, pamata, ierakstīts:

1) pec paziņojuma un norakstā

iesniegtā 1939. g. 16. oktobra

valdes sēdes protokola, no

valdes izstājies Kārlis Krēgers

un viņa vietā valdē pieaicināts
valdes locekļa kandidāts Mak-

sis Proriņš, kurš no 1939. gada

1. augusta dzīvo Rīgā, Kaln-

ciema ielā 39-b, 5. dzīv.

2) pēc paziņojuma, Kārlim

Kregeram izdotā pilnvara-pro-
kura 1939. g. 16. oktobrī at-

saukta. 21092e

Rīgā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~B" reģistri

ierakstītās firmas „Paju sabied-

rība „Kravu centrs" (Rīgā,
Smilšu ielā 12/14, 1. dzlv.) re-

ģistra 493. folijā, uz tirdzn. reg.

tiesneša 1939. g. 23. oktobra lē-

muma pamata, ierakstīts:

Šis firmas uzņēmuma darbī-

bas nozare no 1933. g. 16. ok-

tobra ir piefraktēšanas, kuģnie-
cības aģentūra un spedicija.

Rīgā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M.G r un d u 1s.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693.. 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Finansu minis-

trijas lūgumu un savu 1939. g.

17. oktobra lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc blanko cedētas obli-

gācijas par 3000 kr. cara rub-

ļiem un kas nostiprināta 1909. g.

12. novembrī ar 365. num. uz

nekustamu īpašumu Ventspilī,
1. kvartālā, ar zemes grāmatu

35. num., bet šo obligāciju ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-

kam, hipotēkas dzēšanai zemes-

grāmatās, tādēļ, ka nav zināma

kreditora dzīves vieta.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

.Valdības Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad parādu pēc

obligācijas atzis par samaksā-

tu un lūdzējai būs tiesiba pra-

sīt hipotēkas dzēšanu zemes-

grāmatā. 1018. obl. 1. 20538e

1939. g. 21. oktobrī.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not 39. pantu,

paziuo. ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. oktobra lēmumu

(zum. 1401. iram.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniecības reg.

„A" daļas SOI. reg. numurā

ierakstīts vieiipersonigs tirgo-

tājs Ipatijs Volkovs ar firmu

„I. Volkovs".

Ipatijs Volkovs, dzimis 1904.

Kada 18. martā Liepājā, dzīvo

Liepāja. Kronu ielā 29.

Uzņēmumi: a) kriufeelu un

biskvitu ceptuve un tirgotava

atrodas Liepājā, Kronu iela 29

un b) kriūgelu un saldējumu
tirdzniecība visos Latvijas «ada

tirgos.

Uzuemumu darbība atklāta

1930. gadā. .?0913v

Liepājā. 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. ļ, 23. oktobra lēmumu

(žurn. 1402. num.), Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības reģ.

~A" da|as 802. reģ. numurā

ierakstīts vienpersonīgs tirgo-

tājs Izraels-Leibs Šubs ar fir-

mu „Izraels-Leibs Šubs".

Izraels-Leibs Šubs, dzimis

1871. gada Lietuvā, Viekšņā,
dzīvo Liepāja, Jaunā ielā 10.

Uzņēmums tirdzniecības

aģentūra (labība) atrodas

Liepāja, Jaunā ielā 10.

Uzņēmuma darbība atklāta

1898. gada. 20914v
Liepāja, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vītiņš.
Sekretāra v. V. He 1m uts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka, saskaņa ar tiesneša

1939. g. 23. oktobra lēmumu

(Žurn. 1404. num.), Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības reģ.

..A" da|as 803. reģ. numurā

ierakstīts vienpersonīgs tirgo-
tājs Viiis - Aleksandrs Ķupis -

Lazdenieks ar firmu „Vilis -

Aleksandrs Ķupis - Lazdenieks".

Vilis-Aleksandrs Kupis-Laz-
denieks, dzimis 1891. gada
24. martā Kalētu pag., dzīvo

Liepāja, Augustes ielā 5, 1. dz.

Uzņēmums ga|as tirgotava
atrodas Liepājā, Annas tirgū.

Uzņēmuma darbība atklāta

1925. gadā. 2091 lv

Liepāja, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vītiņš.
Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. oktobra lēmumu
(žurn. 1405. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniecības reģ.
~A" daļas 804. reg. numurā

ierakstīta vienpersonīga tirgo-
tajā Anna Vītoliņš ar firmu

„A. Vītolioš".
Anna Vītolinš, dzim. 1897. g.

1. aprili Sakas pag., dzīvo

Liepājā, Brīvības ielā 50.

Uzņēmums 2. šķ. traktie-

ris atrodas Liepājā, Brīvī-

bas ielā 50.

Uzņēmuma darbība atklāta

1933. gadā. 20910v

Liepājā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vll in š.

Sekretāra v. V. Helmut
>

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. oktobra lēmumu

(žurn. 1406. num.), Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības reģ.

„A" daļas 805. reģ. numurā

ierakstīta vienpersonīga tirgo-

tāja Estere Gordons ar firmu

„E. Gordons".

Estere Gordons, dzim. 1900. g.

21. septembrī Liepājā, dzīvo

Liepājā, Jaunā ielā 10, 2. dzīv.

Uzņēmums malkas un ogļu

tirgotava atrodas Liepājā,
Bāreņu ielā 7.

Uzņēmuma darbība atklāta

1931. g. 21. aprilī.
Vienpersonīgā tirgotāja Este-

re Gordons. dzim. Vestermanis

un Jēkabs Gordons pie Liepājas
notāra Zaņa Kaupiņa 1931. g.
7. janvārī noslēguši laulības lī-

gumu par laulāto visas mantas,

šķirtību, kas ierakstīts Liepājas
1. iec. miertiesneša laulāto

mantisko attiecību reģ. 13. lapā.
Liepājā. 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vltioi.
Sekretāra v. V. II c I m n t

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. oktobra lēmumu

(žurn. 1408. num.l. Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības reg.

~A" daļas 806. reģ. numurā

ierakstīts vienpersonīgs tirgo-

tājs Žanis Bierands ar firmu

~Žanis Bierands".

Žanis Bierands, dzini. 1898. g.

20. novembrī Sātiņu pag., dzīvo

Liepājā. Brīvības ielā 9.

Uzņēmums vīnu tirgotava
- atrodas Liepāiā, Brīvības

ielā 21.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939. gada aprili. 20907 v
Liepājā. 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. oktobra lēmumu

(žurn. 1403. numj. Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra
..A" daļas 379. reģ. numurā,

iirmas „1 atava rēdereja" no-

dalijumā. Ir ierakstīts, ka 1939.

gada 6. oktobri miris šīs re-

dereias personīgi atbildīgais
biedris Kārlis Gertners.

Liepājā. 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. V ī t i ņ š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reg.

tiesnesis, pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. oktobra lēmumu

(žurn. 1407. num.), Liepājas

apgabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 630. reģ. nJumiuTā,

firmas „Mendels Epelis" nodalī-

jumā, ir ierakstīts, ka pēc līdz-

šinējās Baznīcas ielas Kuldīgā

pārdēvēšanas, šīs firmas uz-

ņēmuma tabakas, labības un

dažāda veida jauktu preču tir-

gotava atrašanās vieta ir

Kuldīgā, Vadoņa ielā 7.

Liepājā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vītiņš.
Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. pantu, pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 23. oktobra lēmumu

(žurn. 1400. num.), Liepājas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

„A" daļas 696. reģ. numurā

dzēsta 1939. g. 4. februārī lik-

vidētā firma „K. Kasparovics".

Liepājā, 1939. g. 23. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. V. Vītiņš
Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdlbas Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Ignats Vjaters, dzim. 1864.

«adā, miris 1926. g. 22. maijā

Dagdas pag., L. 3861 a/39;
2) Auna Rams, dzim. 1875. g.,

mir. 1937. g. 26. septembrī Asū-

nes pag., L. 3862a/3S>;

3) Francis Moisejs, 63 g. vecs,

mir. 1933. g. 14. jūniiā Skaistas

pag.. L. 3867a/39;

4) Jāzeps Gorenko (Arinko),
dzim. 1893. g. 31. maijā Izabe-

linas pag., mir. 1934. g. 25. dec.

Skaistas pag., L. 3870a/39;
5) Jānis Nazarovs, dzim. 1859.

gada 5. februārī, mir. 1930. g.

15. jūniiā Daugavpilī,
L. 3871a/39;

6) Stefans Miklaševičs, dzim.

1853. g. 25. martā, mir. 1939. g.

11. ianvari Piedrujas pag.,

L. 3872a/39;

7) Jāzeps Butkans, dzim.

1867. g. 7. augustā, mir. 1933. g.

8. decembri Dagdas pag.,

L. 3873a/39;

8) Veronika Vaivods, dzim.

1889. g., mir. 1932. g. 8. febr.

Rīgā, L. 3874a'39;

9) Anna Stupans, dzim. 1881.

gadā, mir. 1937. g. 13. decembrī

Preiļu pag., L. 3875a/39;

10) Jānis Podskočijs, 63 g.

vecs. miris 1923. g. 7. maiiā

Preiļu pag., L. 3877a'39.

Daugavpilī, 1939. g. 23. okt.

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nodala, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1939. z- 19. oktobra 16-

muma pamata, saskaņā ar pa-

ziņojumu, tirdzniec. „A" reģis-

trī firmas „Br. Nochimovski un

A. Munics" 139. folijā atzīmēts,

ka firma izbeiguši tirdzniecību

ar trikotāžas izstrādājumiem un

manufaktūru komisijā.

Daugavpilī, 1939. g. 23. okt.

Tirdzn.reģ.tiesn.A.B e r g m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Ka o e p s.

Daugavpils apgabalt.Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
A. Merjšikovs, kura kancleja
ir Daugavpilī, 18. novembra

ielā 45, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Saja Gorona prasības par
Ls 600, piedzīšanai 1939. g.
2. decembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Leva

Meilera d. Mizroka >/a ideālo

pusi nekustamu īpašumu, kas

atrodas Daugavpilī, Februāra

ielā 2, ierakstīts zemes grāmatas
3877. nodalijumS un sastāv no

gruntsgabala, 1212 kv. mtr.

platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 150,— pilnā

sastāvā;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 930,62 uz Leva Mizroka

l/j daļu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

7,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils -
Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1939. g. 23. oktobri.

1615. 1. 21219

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Es, Rīgas notārs Boriss

Zemgals,

pamatodamies uz Not. lik. 121.

pantu un Emmas Verners ie-

sniegto 1939. g. 25. oktobrī

lūgumu, kas ierakstīts mana

reģistri ar 18448. numuru, pa-

ziņoju, ka Emma Verners, dzī-

vojoša Līgatnes pag. ..Skultes",
atsauc universalpilnvaru, ko

viņa, Emma Verners, 1937. gada

8. oktobrī izdevusi Voldemāram

Ronim, un kas ar 1834. num. re-

ģistrēta pie Cēsu notāra Leiša.

21221e Notārs B. Zemgals.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

PAZIŅOJUMS.

Tirdzniecības un rūpniecības

depart. administratīvā nodala

paziņo, ka 1939. g. 24. oktobrī

finansu ministris apstiprinājis

informācijas akcija sabiedrības

.GLOBUS"
statūtu grozijumus, kas pie-
vemti sabiedrības akcionāru

1938. gļ, 21. oktobra pilnā sa-

pulcē.

Ar minētiem grozijumiem
mainīts sabiedrības nosaukums,
liekot agrākā nosaukuma „Lat-

vju informācijas akciju sabied-

rība „Globus" vietā jaunu no-

saukumu «Informācijas akciju

sabiedrība „Globus" un sabied-

rības statūti pieskaņoti Likuma

par akciju un paju sabiedrībām

(Lik. kr. 220. 1937. gļ.) no-

teikumiem, sakarā ar ko sa-

biedrības līdzšinējo statūtu

1. līdz 70. panti atvietoti ar

jauniem 1. līdz 99. pantiem, ku-

ros starp citu noteikts, ka sa-

biedrības mērķis ir: ievākt un

izsniegt tirgotājiem, rūpniekiem,
kā arī citām fiziskām un juri-

diskām personām un dažādām 1
iestādēm 1 zinas par tirdzniecī-

bas un rūpniecības uzņēmu-

miem, nosakot viņu atbildības

spēju darījumu izpildīšanā un

informējotpar kontrahentu ma-

teriālo un sabiedrisko stāvokli

un kredītspēju. Sabiedrība iz-

sniedz ziņas kā par Latvijas, tā

arī ārzemju uzņēmumiem 1 un

personām.

Sabiedrībai tiesība atvērt no-

daļas Latvijā un citās valstīs.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 100.0(10, liels un sadaļas

100 akcijās, pa_Ls 1000— katra.

Sabiedrības mājoklis ir Rīgā.

Admin. nod. v. A. Mednis.

Referents R. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. gada

6. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,
DaugavKrīvas ielā 31, vairāk-

solīšanā pārdos Friča Heit-

maņa dažādas mantas, kas no-

vērtētas par Ls 393.—, viņa da-

žādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 21332e

Rīgā, 1936. g. 24. oktobrī.

Nodokļu piedz. H. Beļavs.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. gada

6. novembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Lāčplēša ielā 59, 10. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Alvīnes Rēkis

mēbeles par Ls 449,—, vioas

dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 21333e

Rīgā, 1939. g. 27. oktobrī.

Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. gada

6. novembrī, pīkst. 12, Rīgā,
Puškina ielā 4, vairāksolīšanā
pārdos Johanna Štāla elektro-

motoru, seklu tīrīs, sietus, kas

novērtēti par Ls 2300,—, dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1939. ģ. 27. oktobrī.

Nodokļu piedz. R. K no c h s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1939. gada

7. novembrī, pīkst. 12, Rīgā,
Brīvības ielā 60/66, 40. dz., vai-

rāksolīšana pārdos Teodora
Leva ieķīlātās mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 200,—, Silvijas
uti Markus Zelmanoviču 1937..
38. g. ienāk, nodokļu parāda

piedzīšanai. 21217g

Rīgā, 1939, g. 27. oktobrī.

Nodokļu piedzin. J. Kaz i n š.

246. num., sestdien, 1939. g. 28. oktobri Valdības Vēstnesis 7



Galvas pils. Rīgas Muslai ipašai pāivai
1939. g. 14. novembrī, pīkst. 12, Rīgā, Merķeļa ielā 13, Latviešu

biedrībā,

jauiztā izsolē pārdos
sfzuja un Impu foafeu mežu

pēc platības un koku skaita, sadalītu 16 pārdošanas vienībās, no

Ls 2100— līdz Ls 36.000,- vērtībā.

Tuvākas zinas un novērtējumi L. Kēninu ielā 5, 127. istabā,
darba laikā. 3 L 3425 21330

Posta un telegrāfa departaments
š. g. 6. novembrī, pīkst. 10, savās telpās, Rīgā, Aspazijas bulv. 15.

izdos sacensībā:

1) Valmieras pasta un telegrāfa kantora autogaražas

jaunbūves darbus, nodrošinājums Ls 3600,;

2) tās pašas autogaražas centrālās apkures ierīkošanas

darbus, nodrošinājums Ls 500,—

Tuvākas ziņas dod departamenta būvniecības daļa (vārtu

ieeja) un Valmieras pastmeistars. 1* L 3388 20845

Šoseju un zemes ielu departamenta 8. rajona inženieris
1939. g. 2. novembrī, pīkst. 13, Ventspilī, Dārza ielā 2

ļaufotā isss©l>«e izdos

mūra caurtekas, ar aiļu 1,80 m, kapitālremontu
1. šķ. ceļā Ventspils-Piltene 25,770. km, Piltenes pilsētā.

Nodrošinājums izsolei Ls 40, . Tuvāki noteikumi rajona

kanclejā. L 3435 21331

Kursīšu virsmežniecība

mutiskā izsolē pārdos augošu mežu:

1) 1939. g. 25. novembrī, pīkst. 12, Zvārdes pagasta namā,

1. iec. mežniecībā, Zvārdes novadā: pēc platības 3 vienības, no

0,33—0,34 ha, vērtibā no Ls 26,- līdz Ls 97 un apzīmētiem

kokiem 7 vienības, no 10-20 kokiem, vērtībā no Ls 19,— līdz

Ls 26, ;

2) 1939. g.
27. novembrī, pīkst. 12, Kursīšu pagasta namā,

2. iec. mežnieiībā, Kursīšu novadā: pēc platības 21 vienību,

no 0,05—0,30 ha, vērtībā no Ls 11— līdz Ls 83,—.

Mežu pārdos uz 1936. g.
26. .maija Likuma par

valsts mežu

un meža materiālu pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zemkopības

ministra apstiprinātiem nosacijumiem.

Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai dro-

šības naudu 15% no vienību izsludinātās vērtības. Pēc nosolīšanas

drošības nauda jāpapildina līdz 15% no sumas, par kuru vienība

nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-

ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts

žemes bankas ķīlu zīmes; 2) banku un kreditbiedrību garantijas.

Kā pagaidu nodrošinājumu pieņems arī banku akceptētus čekus,

kuri pircējam 3 dienu laikā jāapmaina.
Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no

izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 21205 Kursīšu virsmežzinis V. Konrāds.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

6. novembrī, pīkst. 12, Rīga,

Brīvības ielā 102, darbnīcā,

vairāksolīšanā pārdos Jāņa

Ozola autogenisko metināšanas

aparātu, kas novērtēts par

Ls 584,32, nodokļu parāda pie-

dzīšanai. 2121%

Rīgā, 1939. g. 26. okt.

Nodokļu piedzin. J. Ka z i n 5.

Latvijas universitātes Medicī-

nas fakultāte paziņo ka 1930. g.

18. dec. Annai Cerpss-Alberis

izdotā ārsta 365. pagaidu ap-

liecība nozaudēta un uzskatama

par nederīgu. 21227g

Labības birojs izsludina par

nederīgu nozaudēto 21. labības

tirdzniec. apliecību', kas 1939. g.

29. jūlijā izdota Pēterim God-

manim Jelgavā, Zemgales

prosp. 3. 21206 cNodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

6. novembri, pīkst. 12, Rīgā,

Matīsa ielā 41, 5. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Morducha Min-

ska ieķīlātās mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 1300, vīna

dažādu nodokļu parada piedzī-

šanai. 21214g

Rīgā, 1939. g. 27. oktobrī.

Nodokļu piedzin. .1. Ka zjjij.

Nodokļu depart. spirta mo-

nopola nodala izsludina par no-

zudušu un nederīgu zobārstei

Helēnai Panders Rīgā, Lāč-

plēša ielā 35, 18 dz., 1939. gada
1. aprīlī izdoto 215/z. a. ap-

liecību spirta saņemšanai.

Nodokļu departamenta nodok-

ļu piedzinējs paziņo, ka 1939. g.

6. novembrī, pīkst. 12, Rīgā,

Brīvības ielā_ 60/62, 14.a dzīv..

vairāksolīšana pārdos Dāvida

Mirmaua ieķīlātās mēbeles, kas

novērtētas par Ls 1800— viņa

ienāk, nodokļu parada piedzī-

šanai. 21215g

Rīgā, 1939. g. 26. oktobrī.

Nodokļu piedzin. J. Ka z i n š.

Rīgas prefektūra izsludina

par nederīgu Nansena personas

63105. apliecību, kas pieteikta
par zudušu; šo apliecību 1939.

gada 27. janvārī šī prefektūra
izdevusi Helēnai Blachs-Bla-

ehovs. 21233g

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

6. novembrī, pīkst. 12, Rīga, Ga-

nību dambī 25, vairāksolīšana

pārdos Izaka Šifa un Bera Mo-

deļa Nod. dep. ieķīlātas mašī-

nas, kas novērtētas par

Ls 10.230, viņa dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1939. g. 20. oktobrī.

Nod. piedz. J. All b ergj.

Rīgas prefektūra izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

prefektūras 1938. g. 24. martā

izdotās Nansena personas ap-

iiecibas: 1) 62524. apl., kas iz-

dota Sofijai Papkovs; 2) 62523.

apl., kas izdota Annai Papkovs,

un 3) 275/7300. apl., ko Ludzas

apr. L iec. priekšn. 1929. gada
31. okt. izdevis Aleksandram

Spakovskhn. 21234g

Ķēču pagasta valde,

Rīgas apriņķī, š. g. 15. novem-

brī, pīkst. 12, Ķēču pagasta

namā

vairāksolīšanā pārdos

Ķēču pag. pašvaldībai pieder,

b'ij. Annas pareizticīgo skolu.

Pārdodamā īpašuma koppla-

tība 3,77 ha ar skolas eku un

kūti. īpašums atrodas apm.

30(1 mtr. no Nitaures-Kligenes

2. šk. ceļa un apm. 500 mtr. no

bij. Annas muižas, pienotavas

un skolas.

Pārdodamais īpašums novēr-

tēts par Ls 2500.—. Solītājiem

pirms izsoles jāiemaksā drošī-

bas nauda Ls 250,—.

Tuvākas ziņas pag. vakle.

tā*r. Merkeli 18. 21240»;

Pag. vecākā v. A. K 1 a v i n s.

Sekretārs J. C a un s.

Rīgas pref. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto kara dienestam nederīgo
23665. apliecību, ko Rīgas kara

apr. priekšn. 1921. g. 1. XI iz-

devis Mozum Izraelsonam.

Rīgas preiekt. 7. iec. priekšu.
izsludina par nederību nozau-

dēto kara kļaus. 1950. apliec,

ko 6. Rīgas kājn. pulka koinaud.

193-4. g. 28. febr. izdevis Vladi-

slavam Užattam dzini. 1911. g.

Rīgas prei. 11. iec. priekšu.
izsludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) karaklausības 2245.

apliecību, ko auto-ranku pulks

1927. g. 28. maijā izdevis Flo-

rianam Bogdanovam: 2) 1049.

apliecību par nederīgumu kara

dienestam, ko Valmieras kara

apr. priekšu. 1934. g. 23. īebr.

izdevis Kārlim-Augustam Bro-

cim. un apgaismošanas petrole-

jas 35462. atļauju, ko viņš iz-

devis Eduardam Viateram.

Rīgas prei. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu Jēkabam

Brenliolmam viņa izdoto 23418.

velosipēda skārda numuru.

Rīgas apriņķa poiic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

nozaudēto 5704. velosipēda ap-

liecību, ko 1938. g. 27. maijā

Allažu pag. vec. poHc. kartībn.

izdevis Augustam Kalniņam1.

Aiviekstes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

311. labības grām., ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Jānim

Betonam. 20700g

Alsviķa pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas vi-

ņas izdotās Latv. iekšz. pases:

1) PV 021978/2038, izdotu 1935.

gada 17. maijā Hildai Voiska;

2) JL 004526/2195, izdotu 1938.

gada 13. maijā Jānim Pulkam,

un 1908, g. labības grāmatiņas:

3) Ādama Ozola 383.; 4) Pēte-

ra RutkaJOS. grām. 210131b

Alojas pag. valde izsludina

par nederīgu 12052. karaklausī-

bas apliecību, ko 8. Daugavpils

kāju. pulka kom. 1931. g. au-

gustā izdevis Robertam Kalni-

ņam,
1924te

Andrupenes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētas

Latv. iekšz. pases: 1) ser. MK

010345/5645, ko šī pag. valde

1929. g. 10. sept. izdevusi An-

sim Puķītim; 2) ser: JK (112092/

5492 ko Bērzgales pa-g. valde

1934. g. 2. nov. izdevusi Pēte-

rim Jurovam, un atsauc sludi-

nājumus, kas ievietoti «Valdī-

bas Vēstneša" 1938. g.: 1) 88.

numurā par Latv. iekšz. pases

ser. ZT 009040/87 nozaudēšanu,

ko šī pag. valde izdevusi Bro-

ņislavai Trušels 1932. g. 18. ap-

rilī, un 2) 253. numurā par

Latv. iekšz. pases ser. ZV

004562/462, nozaudēšanu, ko šī

pag. valde 1934. g. 24. aprilī

izdevusi Anelai Butkans, jo pa-

ses atrastas. 20685g

Babītes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas Lat-

vijas iekšz. pases: 1) KV 016928/

528, ko Saukas pag. valde

1927. g. 9. dec. izdevusi Annai

Freibergs; 2) AN 023547/861, ko

Mangai!! pag. valde 1927. gada

6. dec. izdevusi Jānim Kviesī-

thn, un 3) darba grāmat. Z

11928/223, ko Salienas pag. val-

de 1933. g. 2. īebr. izdevusi

Konstan tina ni Rulev ičai n.

Bauskas telefona kant. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

radio abomen. 2915. atļauju, kas

izdota Kārlim Krūmiņam Pane-
milnes pag. Zariņos. L. 3418

Bukaišu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 6. labī-

bas grām., ko šī pag. valde 1939.

gadā izdevusi Francim Apinim-
Onužanam. 21021g

Cēsu apr. polic. 2. iec.

priekšn. izšķīdina par nederīgu

nozaudēto 26643. velosipēda

apl., ko Ogres pag. vec. polic.

kārtību. 1938. g. 27. aug. izdevis

Jānim Vasjlim 21040g

Dauguļu pag. valde izsludina

par nederīgu šīs pag. valdes

Jēkabam Gaišais izdoto 1938.

gada ražas 123. labības grāma-

tiņu, kas nozudusi. 2100 5s

Dricēnu pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās nozaudētās: 1) Latv.

iekšz. pasi NL 014541/2141. kas

1928. g. 17. jūlijā izdota Floria-

nanii Elksnim; 2) 483. labības

grām., kas 1938. g. 24. okt. iz-

dota Jana Apšinīka mantinie-

kiem. 20747g

Dzirciema pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

86. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Fricim

Āboliņam. 20703g

Gaujienas pag. valde izsludi-

na par nederī'gām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. PV 021315/2024,

kas 1934 g. 13. nov. izdota Jo-
hannai-Andreai Adamkovičs, un

2) 103. labības grāmatiņu, kas

1938. g. izdota Robertam Vil-

kam. 2070©Ķ

Gaujienas pag. valde izsludi-

na par nederīgām sadegušās
šīs pag. valdes 1928. g. 7. jū-

nijā izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. PT 017428/1425. kas iz-

dota Kārlim Levicam; 2) ser.

PT 017429 1426. kas izdota Ve-

ronikai Levics, un Kārla Levi-

ca 3) 119. labības grām., kas

izdota 1938. g.: 4 ) 3007. kara-

klausības apliecību, ko izdevis

Valkas kara apr. priekšu. 1926.

gada 26. fehr. 21180g

Cauru pag. valde izsludina

par nozaudētu 621. labības grā-

matiņu, ko šī pag. valde 1938.

gadā izdevusi Pāvelam Bistro-

vam. 20473g

Kaplavas pag. valde izsludina

par
nederīgu nozaudēto 142.

apliecību, ko šī pag.
valde 1939.

gada 13. sept. izdevusi D. Vil-

manim petrolejas motoram

degvielas saņemšanai. 21017

Kaunatas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto šīs pa-

gasta valdes izdoto: 1) 1939. g.

527. ražas labības grām., kas

izd. Astafijam Reinikovam, un

atsauc savu sludinājumu „Vald.

Vēsta." š. g. 183. nuin. par 48.

kumeļa reģistrācijas zīmi, ko

Kaunatas pag. valde 1936. g.

4. maijā izdevusi Jānim Strup-

čenko, izsludināšanu par nede-

rīgu, jo zīme atrasta un ir de-

rīga. 21185g

Liepājas telegrāfa kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radiofona abonent. 5552. atļauju,
kas 1935. g. 17. decembrī izdota

Oto Fridriciiam. L. 3424.

Liepājas pref. 3. iec. priekšu.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 1129. velosipēda numuru

ko Liepājas pref. 1. iec. priekšu.

1938. g. 11. maijā izdevis Vol-

demāram Hvalevicam -
Ohole-

vicam. _ 21034g

Liepas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Z 54708.

darba grāmatiņu, ko Jēkabnie-
ku pag. valde 1932. g. 13. jūn.

izdevusi Antonam Laurānam.

Lizuma pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 6. labī-

bas grāml
.,

ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Jēkabam

Dārzniekam. 21016»

Lizuma pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonent. 392.

atļauju, kas izdota Katrinei

Formelkers Tirzas pag. Aizvē-

jos. Tirzā. L. 3422. MSBOļg

Līgatnes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio aboneni. 62708/

354'. atļauju, kas izdota Geor-

gam von Boeticheram Līgatnes

paniru fabrika. L. 3421 2122!)

Lodes pag. valde izsludina

par nederīgu 52951. velosipēda

atļauju, ko Lodes-Ķonu pag.

vec. polic. kārtību. 1939. gada
3. maiiā izdevis Kārlim Paeg-

lem. 210O8g

Lubānas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 44. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Andrejam Rā-

manaim 21186g

Lutriņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 21. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1939. gadā izdevusi Ansim Ba-

risam. 20664g

Jelgavas apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgiemnozaudētos

12854. automobiļa numurus, ko

viņš 1939. g. izdevis Ernai

Greiers. 21170g

Mazsalacas pilsētas vecākais

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 525. darba grāmatiņu ko

Mazsalacas pils. valde 1936. g.

17. janv. izdevusi Mildai-Hele-

nai Ķūrens. 20636g

Kacēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1938. g.

468. labības grām.. kas izdota

Valentīnam Vitkēvičam.

Mēmeles pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) šis pag. valdes izdoto 1925.

gada 27. iūliiā Latv. iekšz. pasi

LA 005636/635; 2) Jaunjelga-
vas - Ilūkstes kara apr. priekšn.
1924. g. 13. maijā izdoto 510.

karaklaus. apliecību, un 3) šis

pag. valdes 1937. g. izdoto 196.

labības grām. Jānim-Albertam
Melnbārzdam. 21002e

Mežotnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 47. dar-

ba grām., ko 1932. gadā šī pag.

valde izdevusi Airgustam Krū-

miņam. 20679s

Reņģes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgām
nozaudētās abonent, atļaujas,
kas izdotas: 1) 82. Irēnai

Janevičs, Rubas pag. Reņģes
ciemā Janeviča namā; 2) 112.

Oto Melbārdim, Reņģē, .Jan-
sovska mājā. L. 3423 21231g

Saldus pils. valde izsludina

par nederīgu darba grāmatiņu

K 73703/909, ko šīs pils. valde

1933. g. 2. maija izdevusi Jūlei
Muša. 21026g

Sakstagala pag. valde izsludina

par nederīgam šīs valdes izdo-

tā's nozaudētas Latv. iekšz. pa-

ses: 1) TN 014776/6726. kas

1937. g. 13. janv. izdota Jānim
lvanovam; 2) JK (122559/5809.

kas 1936. k. 29. janv. izdota

Jāzepam Stiurinam; 3) IK
020626'5726. kas 1935. gr. 16. okt.

izdota Hritiniiai Skobelevs, dz.

Michejevs: 4) TN 009482/6532,
kas 1938. g. 17. jun izdota, un

700. labības grāmatiņu, kas

1938. g. izdota Jāzepam Patī-

rām; 5) 459. labības grāmatiņu,

kas 1938. g. izdota Jānim Riti-

nām: 6) sadegušo 455. labības

grām., kas 1935. g. izdota Alek-

sandram Ivanovskam, un 7) zir-

ga pasi. ko izdevusi nezināma

iestāde bērai, cirptām krēpēm.

1925. g. dzini, vietējās sugas

145 cm augstai ķēvei, kuras

īpašniece ir Jūlija Kazričs.

Saukas pag. valde izsludina

par nederīgam nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. KV 017773/1372,

kas 1928. g. 15. maija izdota

Klāvam Upelniekam, un 2) 193.

labības grām.. kas 1938. gada

izdota Annai Robežnieks.

Stāmerienas pag.
valde izslu-

dina par nozaudēta 1938. g. Go-

liiam Mednim izdoto 146. labī-

bas grāmatiņu. 20688g

Šķaunes pag. valde izsludina

par neder, nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. MN 022260/1884,

ko šī pag. valde 1928. g. 19. ap-

rilī izdevusi Miķelim Burakam.

Tukuina-Talsu apr. priekšu.

izslud. par nozaudētiem 12551.

auto num., ko Jelgavas apr.

priekšu. 1939. g. 2. iebr. izdevis

Aleksandram Rēpulim. 21038,;

Usmas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 31. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Jānim Līber-

gam. 21023g

Valmieras apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

15165. smagā automobiļa aplie-

cību, kas biia izdota Richardam

Ziediņam. 21032g

Vandzenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu K 25098/87.

darba grāmatiņu, ko ši pag.
val-

de 1932. g. 8. jūnijā izdevusi

Ģirtam Albertam Jēkabsonam.

DAŽĀDI SLUDINĀJUMI

Rīoas tirgotāju biedrības
rudens kopsapulce

notiks š. g. 15. novembrī, pīkst. 19,
Kongresa namā, Amatu ielā 6.

Dienas kārtība:

1. biedru maksājumu noteikšana

un 1940. g. budžeta pie-

ņemšana;
2. jautājums par

Latv. tirdzn. un

rūpn. kameras dāvināto zemes

gabala korobēsanu uz biediī-

bas vārda.

3. dažādi jautājumi. 21225

Siedfīb. s valde.

Apdrošināšanas akc. sab.

..KURZEME"
likvidācijas komisija

uzaicina akcionārus uz

ārkārtējo piliapnki
1939. g. 20. novembrī, pīkst. 9,

ijkvidac. komis. telpas Rīgā,
Šķūņu ielā 4.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu persona vē-

lēšana;
2) likvidācijas komisijas pār-

skats par savu darbību par

visu Idkvidaciias laiku;
3) likvidācijas komisijas pār-

skata apstiprināšana un at-

likuma sadalīšana;

4) Hkvidacijas komisijas atsva-

bināšana no atbildības;
5) 'likvidācijas komisijas atal-

,' gojums;

6) uzticības personas vēlēšana;
7) paziņojumi un pieprasījumi.

21226g Likvidācijas komisija.

Kļūdas izlabojums.

Tekstilrūpn. akciju sabiedrības

„Rīsns manufaktūra"
valdes sludinājums, kas ievie-

tots ~Valdības Vēstneša" š. g.

245. numurā par ārkārtējas pil-
nas sapulces sasaukšanu jā-

izlabo tadi, ka šī sapulce notiks

nevis 29. novembrī, kā kļūdas
pēc izsludināts, bet š. g. 20. no-

vembrī, pīkst. 17. 21200e

Celtniecības akciju sabiedrības

„BŪVPALĪGS" valde

uzaicina sabiedrības akcionā-

rus, saskaņā ar valdes 1939. g.
25. oktobra lēmumu,

izdarīt 2. iemaksu par celt-

niecības A/S. „Būvpalīgs"

akcijām
šOVu apmērā no akciju nomināl-

vērtības līdz 1939. g. 1. decem-

brim sabiedrības tek. rēķinā
Latvijas kreditbankā Nr. 2250.

21205g Valde.

Akc. sab.

Rīgas iksi. minerālūdeni

VĒRIM PARKS

Orkārt. aHc. pilnsapulce
notiks š. K. 20. novembri,

pīkst. 10, Rīgā, Terbatas un

Merkela ielu sturī, kantora tel-

pās.
Dienas kartība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana ;

2) vaMes ziņojums;

3) valdes un revizijas komisi-

jas locekļu atalgojuma no-

teikšana līdz nākošai akcio-

nāru pilnsapulcei;

4) valdes un revīzijas komisi-

jas locekļu vēlēšana;

5) priekšlikumi un jautājumi.

Balsstiesības iegūšanai ak-

ciju vai arī deponēto akciju

kvītu īpašnieki tiek uzaicināti

iesniegt savas akcijas vai arī

minētās kvītes direkcijai līdz

13. novembrim. 212U2g
Valde.

Akc Scib*

Rīgos kokvilnas manulakt.

sali. Himuižā valde
pamatojoties uz statūtu 18. S un

~Valdības Vēstneša" 1939. «ada

25. aprilī 92. iram. ievietoto slu-

dinājumu, paziņo, ka šīs sabied-

rības 930.. 931. un 1209. pajas

(akcijas) pazaudētas un uzska-

tamas par nederīgām.
Tām personām, kas zudumu

pieteikušas, veco paju (akciju)

vietā izdos jaunas akcijas ar

agrākiem numuriem
211.=5% Valde.

Pirmās mednieku biedr.

Bauskas nod. likvidac

valde

paziņo, ka ar š. g. 18. oktobra

pilnsapulces vienbalsīgu lēmu-

mu ir uzsākta šīs nodaļas lik-

vidācija, un tāpēc lūdz visas

personas, kam būtu kādas pra-

sības pret Pirmās mednieku

biedrības Bauskas nodalu, pie-
teikt tās 2 mēnešu laikā pēc

šī Sludinājumu ievietošanas

dienas «Valdības Vēstnesī"

Bauskā, Aizsargu ielā 16, lik-

vidācijas .valdei. 20840e

Likvidācijas valde.

Liepājas

darbinieku krājaizd. sab.

(agr. „Nac. Latvijas atvaļināt»
karavīru Liepājas krājaizdevu
sabiedrība" un ~Latvijas muziķu
biedr. Liepājas krājaizd. sab.'').

Liepājā, Bāreņu ielā 13,
uzaicina biedrus, kuru paja ma-

zāka par Ls 20,—

papildināt to līdz Ls 20,
līdz š. g. 1. decembiiin, sabied-
rība darba laikā: pirmdienās un

piektdienās no pīkt. 18—23.

20943 Valde.

Drustu jaunsaimnieku lauk-

saimniecības kuļmašīnu kop-
lietošanas biedrības „Vārpa"
likvidācijas valde uzaicina kre-

ditorus, debitorus un mantu tu-

rētājus pieteikt savas tiesības

un prasības 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
~Valdības Vēstnesī". Šai ter-
mina nepieteiktās tiesības un

prasības uzskatīs par dzēstām.

Par sabiedrības mantas slēp-
šanu draud likumā paredzētā

atbildība.

Pieteikumi jāiesniedz likvidā-
cijas valdei Drustu pagasta Pū-

riņos, c. Drustiem. 19963g
Likvidācijas valde.

Grundzāles „Dzeņu" lop-
kopības pārraudzības biedr.

likvidējas uu hldz visas prasī-
bas pieteikt biedrības valdei
1 mēneša laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī". Vēlāk pieteiktās pra-
sības neievēros. Valdes adrese:

Grundzāles ~Jaunvederēs", c.

Dzeņu krosu. 20790g

Biedr. priekšn. A. Kārklinš-

Kūduma
pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi CN 021760/160, ko

viņa 1928. g. 16. janv. izdevusi
Emmai Kalniņš. 20457z

Kalvenes stac-AizDotes-Kazdongos aatutitas lilijas
autobusa braucienu saraksts.

pirmdienās, otrdienās,

ikdienas: trešdienās un

cuturtdienās,
■ ~,

-
sestdienās,

piektdienas svētdienās

pīkst. 20.15 atiet Kalvenesst. pienāk 17.1 D 17 10

2045 SSf] Aizpute |atiet

.,

>fr« ' «6.45
ju.4o atiet / i lpien,:k 7.55 15
21. pienāk Kazdanga atiet 7.40

21220 Autosat. sab. V. Bergholds un biedri.

246. num., sestdien, 1939. g. 28. oktobrī
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā.

8


	Valdības Vēstnesis no. 246 28101939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�ࠆȀЀⴀ
	Pārgrozījumi un papildinājumi Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas satversmē.�䢐☒대ଆꠁ䘇☒Ѐ���㌸fⰒȀЀ뼀ࠆ蠁䘇悔☒Ȁఀ뤁
	Valsts Prezidenta 285. pavēle armijai un flotei�〰㙥〱〱
	Telefona reglaments.
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�㉥flotei�〰㙥〱〱픁
	Valdības rīkojumi un pavēles.���mijaà〒䣀����
	Noteikumi par metālu pielietošanu būvniecībā.��ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡
	Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums. Grozījumi starptautiskā telefona tarifā�대ଆꠁ䘇☒Ѐ���㌸fⰒȀЀ뼀ࠆ蠁䘇悔☒Ȁ
	Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums. Grozijumi Starptautiskā telefona tarifā.�ࠆ堡ᜒ送䘇飍룍Ѐᨀ괁ଆ健阀Ѐ�Ѐ�
	Noteikumu pārgrozijumi par aizsargu aviācijas lidmašīnas nozīmi.�䘇逼ᘒ�ᢦ먑頽ᜁ��������Āࠆ
	RĪKOJUMS.�〰㘹〰㙢
	RĪKOJUMS par 13. Rīgas kopējās darbinieku slimo kases apvienošanu ar Kooperativu, tirdzniecības un sabiedrisku iestāžu darbinieku slimo kasi.�·Ȁ됁ࠆꀑ逑킷Ԁఀ똀ആ࣎�ࠐ螺���倸彔䈰〰㐸�g
	503. RĪKOJUMS. 1939. g. 26. oktobrī. Par vagonsūtijumu preču darijumu pārtraukšanu Jostas, Lutriņu un Tores pieturās.�舀ആꀁ䘇₸���倸当倰ㄵ㤵���Ȁ㜀褁ࠆ䢱傡ഒԀ㤀謁ࠆ墠ഒ颠ഒ
	504. RĪKOJUMS. Par grozijumiem Latvijas-Igaunijas dzelzsceļu tiešās satiksmes preču tarifā.�����0㈰0㙢墟ഒ낟ഒ롚ఒ㡛ఒ��������
	505. RĪKOJUMS. Par grozijumiem un papildinājumiem Valsts dzelzsceļu preču tarifa I daļā.��������1㙢0㜴顾︑︑₼퀑ꂼ퀑��������0�
	506. RĪKOJUMS. Par Polijas, Latvijas un Igaunijas dzelzsceļu tiešās preču satiksmes tarifa un 105. instrukcijas atcelšanu.�inieku slimo kasi.�
	508. RĪKOJUMS. Par Valsts dzelzsceļu preču tarifa II daļas papildināšanu.�㘀戀　　㜀㔀　　㈀　　　㜀㌀　　㘀挀　　㘀㤀　　
	RĪKOJUMS par Bērzes upes, rajonā no Strauta kroga līdz Dobeles pilsētai, izslēgšanu no koku pludināšanai vai citai satiksmei noderīgo upju saraksta.�ऀⰀആ적䘇紐���偒佐〱㈴㐴�켁�ԀԀ⬀ആꀁ䘇衼괐���偒佐〱㈴㐴���
	RĪKOJUMS par latola sadalīšanu spēkratiem no 1939. g. 30. oktobra līdz 1939. g. 5. novembrim.�㘀攀　　㘀　　㘀㤀　　㈀　　　㜀㘀　
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�健阀Ȁ�Ȁ���㈲
	RĪKOJUMS.�〰㙣〱㘱
	343. rīkojums.��Ã螺�

	Igaunijas ārlietu ministris prof. Pīps par ciešāku sadarbību ar Baltijas valstīm.�대ଆꠁ䘇☒Ѐ���㌸fⰒȀЀ뼀ࠆ蠁䘇悔☒Ȁ
	Valdības iestāžu paziņojumi.��Ŝ켑뀽ᜁ������Ā��
	Kļūdu izlabojums.�ļinājumi.
	Meklētizbeidzamo personu 196. saraksts.�����
	Meklētizbeidzamo personu 197. saraksts.�����

	Vietējo iestāžu paziņojumi. Aizrādījums Jelgavas ormaņiem.�elzsceļu preču tarifa I daļā.
	Māksla.�猀㜴〱ㄳ
	Telegramas.
	Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis Jelgavas lauksaimniecības akadēmijas iesvētīšanas svinībās.�̀ᤀ退ࠆဦ送䘇밑㢌밑Ѐᰀ鴁ఆ健阀̀�̀���橵渀䡔�Ȁ 餀ࠆ蠁䘇
	Parakstīts Lietuvas un PSRS protokols par abu valstu robežām.�⠕ฒ꤀㴀Ḁࠆ偐ᘒ쀶
	Lietuvā sākusies vāciešu reģistrēšana izceļošanai uz Vāciju.� akadēmijas iesvētīšanas svinībās.
	Ziemeļamerikas Savienoto Valstu senāts pieņēmis neitralitātes likumprojektu.�arifā.�ࠆ堡ᜒ送䘇飍룍Ѐᨀ괁ଆ健阀Ѐ�

	Literatura.
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 28. oktobrī�뀵�퐑䢝퐑��������
	TIESU SLUDINĀJUMI.�ㄠ〮〰‰
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�磘����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI�ࠆ졿﨑ࢀ﨑�ᢀ﨑
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2
	Adv. 4 Page 2
	Adv. 5 Page 4

	Illustrations
	„Aizsargu aviācijas lidmašīnu nozīme ir dzeltens Auseklītis baltā laukumā" (skat zīmējumu):�bās.�̀ᤀ退ࠆဦ送䘇밑㢌밑Ѐᰀ鴁ఆ健阀̀�̀���橵渀䡔�Ȁ 餀ࠆ蠁䘇

	Tables
	Amerikas Savienotās Valstis,����0
	Dominika,
	Gvatemala,
	Haiti republika,
	Kolumbija,
	Kostarika,
	Kūba,�rika
	Meksika,
	Nikaragva,
	Panama,
	Portorika,
	Salvadora,
	Turcija,
	2) pēc pozīcijas „Meža dzīvnieki un zvēri" ievietot sekojošo:�r Baltijas valstīm.


